
EJERCICIO PERIODO TRIMESTRAL EJERCICIO AUDITADO PERIODO AUDITADO RUBRO
TIPO Y/O OBJETO DE 

AUDITORÍA
NUMERO DE AUDITORIA ORGANO QUE REALIZO LA REVISION O AUDITORIA 

NUMERO DE OFICIO DE TRABAJO DE 

REVISION 

NUMERO DE OFICIO DE 

SOLICITUD DE INFORMACION 
OBEJETIVO DE LA REALZIACION DE LA AUDITORIA RUBROS SUJETOS A REVISION RUBRO AUDITADO FUNDAMENTOS LEGALES 

NUMERO DE OFICIO NOTIFICACION 

DE RESULTADOS
RUBRO, ESPECIFICAR HALLAZGOS

HIPERVINCULO A LAS 

RECOMENDACIONES HECHAS 
INFORMES FINALES DE REVISION Y/O DICTAMEN 

ACCION IMPLEMENTADA 

POR EL ORGANO 

FISCALIZADOR 

RESPONSABLE DE RECIBIR 

LOS RESULATDOS

TOTAL DE 

SOLVENTACIONES Y/O 

ACLARACIONES 

REALIZDAS 

INFORMES ACLARACIONES POR Y PROMOVIDAS OF 
TOTAL DE ACCIONES POR 

SOLVENTAR 

PROGRAMA ANUAL DE 

ADUITORIA 
FECHA DE VALIDACION 

AREA RESPONSABLE DE LA 

INFORMACION 

HIPERVINCULO DE LAS 

ACTAS DE INICIO 

HIPERVINCULO A LAS 

ACTAS DE CIERRE
DESGLOSE DE LAS OBSERVACIONES REALIZADAS 

ACLARACIONES Y CUMPLIMIENTOS DE LAS 

OBSERVACIONES 

HIPERVINCULO A LOS RESULTADOS DE LA GESTION DE 

LA MAT 
AÑO FECHA DE ACTULIZACION 

NOTA

2015 JULIO A SEPTIEMBRE EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 44 CONTRALORIA INTERNA 077/2014 NO APLICA
MOVIMIENTOS Y SALDOS DE LAS SUBCUENTAS DE GASTOS A 

COMPROBAR Y VIÁTICOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
DEUDORES DIVERSOS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

098/2015

1.- SE DETECTARON GASTOS A COMPROBAR PENDIENTES DE JUSTIFICAR CON UNA ANTIGÜEDAD DE MÁS DE 

TRES AÑOS.

2.- SE DETECTARON GASTOS A COMPROBAR PENDIENTES DE JUSTIFICAR CON UNA ANTIGÜEDAD DE MÁS DE 

DOS AÑOS.

3.- SE DETECTÓ SALDO A FAVOR DE UN EX EMPLEADO POR EL EJERCICIO 2012.

4.- SE REVISARON EVENTOS EN UNA CUENTA, OBSERVÁNDOSE QUE SE AFECTÓ DOS EVENTOS 

DEPOSITÁNDOSE DOBLEMENTE.

5.- SE OBSERVARON SALDOS PENDIENTES DE JUSTIFICAR CON UNA ANTIGÜEDAD DE MÁS DE 3 AÑOS.

6.- SE DETECTARON SALDO PENDIENTES DE JUSTIFICAR CON UNA ANTIGÜEDAD DE MÁS DE 1 AÑO.

7.- SE DETECTARON SALDOS A FAVOR AL 31 DE DIEMBRE DE 2013.

8.- SE OBSERVARON SALDOS PENDIENTES DE JUSTIFICAR CON UNA ANTIGÜEDAD DE MAS DE TRES AÑOS.

9.- SE OBSERVARON SALDOS PENDIENTES DE JUSTIFICAR DE EMPLEADOS Y EX EMPLEADOS CON UNA 

ANTIGÜEDAD DE MÁS DE 1 AÑO.

10.- SE DETECTARON SALDOS A FAVOR DE EMPLEADOS Y EX EMPLEADOS.

NO  APLICA

1.-  SOLVENTADA  RESERVA DE SEGUIMIENTO.

2.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

3.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

4.- SOLVENTADA.

5.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

6.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

7.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

8.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

9.- 10.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
10

1.-  SE ENVIÓ MEMORANDO A UN EMPLEADO. SE SOLICITO A DIRECCIÓN JURÍDICA APOYO PARA LA 

RECUPERACIÓN DEL SALDO SIN COMPROBAR. LOS DEMÁS SALDOS CORRESPONDEN A EMPLEADOS DADOS DE 

BAJA.

2.- SE LE FUE DESCONTADO VÍA NOMINA UN SALDO A CARGO DE UN EMPLEADO Y OTRO SALDO A CARGO DE 

OTRO TRABAJADOR SE ENCUENTRA EN PROCESO DE DEPURACIÓN. 

3.- EL SALDO SE DERIVA DE LOS MOVIMIENTOS Y REGISTROS CONTABLES CORRESPONDIENTES, SE SOLICITARA 

A JUNTA DE GOBIERNO SU CANCELACIÓN POR SU ANTIGÜEDAD. 

4.- LOS EVENTOS ANTERIORES NO ESTÁN DUPLICADOS CORRESPONDEN A LOS PAGOS PARCIALES DE UNA 

FACTURA. 

5.- SE SOLICITO A DIRECCIÓN JURÍDICA INFORMARA EL ESTATUS DEL PROCESO JURÍDICO DE LOS EMPLEADOS, 

INFORMANDO EL SALDO CONTABLE QUE PRESENTABA CADA UNO DE ELLOS. 

6.- SE REALIZO CORRECCIONES Y PAGOS DE ADEUDOS, OTROS SE ENCUENTRAN EN PROCESO DE DEPURACIÓN.

7.- SE REALIZARON CORRECCIONES POR LA ACTUALIZACIÓN DE REGISTROS. 

8.-LOS ADEUDOS SON DE EMPLEADOS QUE YA NO LABORAN EN EL SISTEMA, SE SOLICITARA A LA JUNTA DE 

GOBIERNO SU AUTORIZACIÓN PARA SU CANCELACIÓN. 

9.- 10.- SE REALIZÓ ANÁLISIS DE SALDOS, ALGUNOS SE CORRIGIERON POR LA ACTUALIZACIÓN DE REGISTROS Y 

OTROS EN PROCESO DE DEPURACIÓN. 
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1.- SE DETECTARON GASTOS A COMPROBAR PENDIENTES DE JUSTIFICAR CON UNA ANTIGÜEDAD DE MÁS 

DE TRES AÑOS.

2.- SE DETECTARON GASTOS A COMPROBAR PENDIENTES DE JUSTIFICAR CON UNA ANTIGÜEDAD DE MÁS 

DE DOS AÑOS.

3.- SE DETECTÓ SALDO A FAVOR DE UN EX EMPLEADO POR EL EJERCICIO 2012.

4.- SE REVISARON EVENTOS EN UNA CUENTA, OBSERVÁNDOSE QUE SE AFECTÓ DOS EVENTOS 

DEPOSITÁNDOSE DOBLEMENTE.

5.- SE OBSERVARON SALDOS PENDIENTES DE JUSTIFICAR CON UNA ANTIGÜEDAD DE MÁS DE 3 AÑOS.

6.- SE DETECTARON SALDO PENDIENTES DE JUSTIFICAR CON UNA ANTIGÜEDAD DE MÁS DE 1 AÑO.

7.- SE DETECTARON SALDOS A FAVOR AL 31 DE DIEMBRE DE 2013.

8.- SE OBSERVARON SALDOS PENDIENTES DE JUSTIFICAR CON UNA ANTIGÜEDAD DE MAS DE TRES AÑOS.

9.- SE OBSERVARON SALDOS PENDIENTES DE JUSTIFICAR DE EMPLEADOS Y EX EMPLEADOS CON UNA 

ANTIGÜEDAD DE MÁS DE 1 AÑO.

10.- SE DETECTARON SALDOS A FAVOR DE EMPLEADOS Y EX EMPLEADOS.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/44_0.pdf
2015

19/09/2016

2015 SEPTIEMBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 50 CONTRALORIA INTERNA 101/2014 NO APLICA
EROGACIONES REALIZADAS CON RECURSO ESTATAL Y RECURSO 

FEDERAL, ESTÉN SOPORTADAS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
GASTOS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

391/2015

1-.  SE OBSERVÓ EVENTOS QUE NO CUENTAN CON EL SOPORTE DOCUMENTAL COMPLETO.

2.-SE DETECTÓ CONVENIOS QUE CARECEN DE FIRMA DE LAS PERSONAS QUE EN ELLOS INTERVIENEN.

3.- SE DETECTÓ EVENTOS SOLICITADOS AL ARCHIVO GENERAL QUE NO FUERON PROPORCIONADOS EN 

LASERFICHE.

4.- SE DETECTÓ DEPRECIACIÓN QUE NO FUE CALCULADA CONFORME A LO QUE ESTABLECE CONAC.

5.- NO SE TIENE ESTABLECIDO A PARTIR DE CUANTOS SALARIOS MÍNIMOS SE VAN A CONSIDERAR COMO 

ACTIVOS FIJOS.

6.- SE OBSERVÓ EVENTOS EN LOS CUALES NO ANEXAN SOPORTE POR LOS CARGOS.

7.-SE DETECTARON EVENTOS QUE NO ANEXAN LA DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA.

8.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE POR SU MONTO DEBIERON HABER SIDO REGISTRADAS COMO ACTIVO FIJO.

9.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE CARECEN DE FIRMA DE QUIEN ENTREGA O RECIBE.

10.- SE ENCONTRARON EVENTOS QUE AFECTAN A LA CUENTA DE GASTOS POR UN IMPORTE MAYOR AL 

SOPORTE ANEXO.

11.- SE ENCONTRARON EVENTOS QUE FUERON REGISTRADOS A LA CUENTA DE GASTOS, DEBIENDO 

AFECTARSE OTRA CUENTA.

12.-SE DETECTÓ PAGOS QUE DEBIERON SER A UNA CUENTA.

NO  APLICA

1.- SOLVENTADA.

2.- NO SOLVENTADA.

3.- SOLVENTADA.

4.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

5.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

6.- SOLVENTADA.

7.- SOLVENTADA.

8.- SOLVENTADA.

9.- SOLVENTADA.

10.- SOLVENTADA.

11.-, 12.- NO SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
9

1.- SE ANEXARON COPIA DE EVENTOS CON SOPORTE CORRESPONDIENTE.

2.- SE ACOMPAÑÓ EVENTO QUE DIFIERE DEL SOLICITADO. 

3.- SE ANEXA RELACIÓN DE EVENTOS. 

4.- SE ANEXA COPIA DE LA PUBLICACIÓN DEL DIARIO OFICIAL QUE SIRVIÓ PARA EL CALCULO DE LAS 

DEPRECIACIONES. 

5.- SE ADJUNTA COPIA DEL ACUERDO PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN, EFECTUÁNDOSE EL 

REGISTRO CONTABLE. 

6.- EL SOPORTE SE ENCUENTRA EN UN EVENTOS,  SE ENCUENTRA PARA SU VERIFICACIÓN EN EL ARCHIVO. 

7.- SE ANEXA RELACIÓN DE EVENTOS. 

8.- SE REALIZÓ LAS CORRECCIONES SOLICITADAS. 

9.- SE ACOMPAÑA COPIA DE EVENTOS EN EL CUAL APARECEN TODAS LAS FIRMAS REQUERIDAS. 

10.- SE ANEXA COPIA DE EVENTO CON SU SOPORTE CORRESPONDIENTE. 

11.-, 12.- LOS MOVIMIENTOS AFECTARÍAN OTROS EJERCICIOS PARA ENCONTRARSE EN LA CUENTA 

CORRESPONDIENTE, PARA POSTERIORMENTE TRASLADARLO A LA CUENTA DE EDIFICIOS NO HABITACIONALES. 
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1-.  SE OBSERVÓ EVENTOS QUE NO CUENTAN CON EL SOPORTE DOCUMENTAL COMPLETO.

2.-SE DETECTÓ CONVENIOS QUE CARECEN DE FIRMA DE LAS PERSONAS QUE EN ELLOS INTERVIENEN.

3.- SE DETECTÓ EVENTOS SOLICITADOS AL ARCHIVO GENERAL QUE NO FUERON PROPORCIONADOS EN 

LASERFICHE.

4.- SE DETECTÓ DEPRECIACIÓN QUE NO FUE CALCULADA CONFORME A LO QUE ESTABLECE CONAC.

5.- NO SE TIENE ESTABLECIDO A PARTIR DE CUANTOS SALARIOS MÍNIMOS SE VAN A CONSIDERAR COMO 

ACTIVOS FIJOS.

6.- SE OBSERVÓ EVENTOS EN LOS CUALES NO ANEXAN SOPORTE POR LOS CARGOS.

7.-SE DETECTARON EVENTOS QUE NO ANEXAN LA DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA.

8.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE POR SU MONTO DEBIERON HABER SIDO REGISTRADAS COMO ACTIVO FIJO.

9.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE CARECEN DE FIRMA DE QUIEN ENTREGA O RECIBE.

10.- SE ENCONTRARON EVENTOS QUE AFECTAN A LA CUENTA DE GASTOS POR UN IMPORTE MAYOR AL 

SOPORTE ANEXO.

11.- SE ENCONTRARON EVENTOS QUE FUERON REGISTRADOS A LA CUENTA DE GASTOS, DEBIENDO 

AFECTARSE OTRA CUENTA.

12.-SE DETECTÓ PAGOS QUE DEBIERON SER A UNA CUENTA.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/50_1.pdf
2015 19/08/2016

2015 19/08/2016

ENERO A  DICIEMBRE 2015 19/08/2016

2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 54 CONTRALORIA INTERNA 003/2015 NO APLICA
SALDO DE ESTA CUENTA ESTÉ  SOPORTADO CON LOS BIENES QUE  

REFLEJA  EL MÓDULO DE ACTIVOS FIJOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTA

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

136/2015

1.-  SE OBSERVÓ ACTIVOS EN SIPRA LOS CUALES NO ESTÁN CONTABILIZADOS EN NUCONT.

2.- SE DETECTÓ INCONGRUENCIA EN EL REGISTRO DE UN EQUIPO EN SIPRA.

3.- SE DETECTÓ INCONGRUENCIA EN EL REGISTRO DE EQUIPOS EN SIPRA.

4.- SE OBSERVÓ ACTIVOS EN SIPRA QUE NO SE ENCUENTRAN EN NUCONT.

5.- SE DETECTÓ DIFERENCIA EN NUCONT Y EN SIPRA.

6.- SE OBSERVÓ ACTIVOS FIJOS REGISTRADOS EN NUCONT Y EN SIPRA NO.

7.- SE OBSERVÓ ACTIVOS FIJOS REGISTRADOS EN SIPRA Y EN NUCONT NO.

8.- SE OBSERVÓ EVENTO EL CUAL SE REGISTRÓ LA DEPRECIACIÓN CORRESPONDIENTE, MAS SIN EMBARGO NO 

SE CONSIDERÓ LA VIDA ÚTIL DE LOS BIENES MUEBLES, AFECTÁNDOSE AL PATRIMONIO AL DISMINUIRSE EL 

VALOR DE LOS ACTIVOS SIN ANEXAR LA AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

NO APLICA

1.-  SOLVENTADA.

2.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO. 

3.- NO SOLVENTADA.

4.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

5.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

6.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

7.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

8.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
7

1.- SE ANEXA COPIA DE EVENTO CON EL CUAL QUEDARON APLICADOS LOS ACTIVOS CON UN NUMERO DE 

CONTROL. 

2.- SE SOLICITO AL DEPARTAMENTO DE ACTIVOS FIJOS REALIZARA CORRECCIÓN, SE ANEXA COPIA DE TARJETA 

INFORMATIVA MENCIONANDO LA SITUACIÓN ESPERANDO RESPUESTA. 

3.- LOS REGISTROS DE DICHOS ACTIVOS ES LA CORRECTA, SOLICITANDO QUE REALICEN INSTRUCCIONES A 

ACTIVOS FIJOS PARA QUE HAGAN LA RECLASIFICACIÓN. 

4.- SI SE ENCUENTRAN REGISTRADAS EN NUCONT PERO NO EN EL MISMO RUBRO QUE SIPRA. 

5.- SE ANEXA COPIA DE SOPORTES LOS CUALES SE REVISARAN CON ACTIVOS FIJOS. 

6.- SE LE INFORMA A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS PARA QUE INFORME A LA CONTRALORÍA 

INTERNALAS IRREGULARIDADES DETECTADAS Y DETERMINE SI EXISTE O NO RESPONSABILIDAD. SE ENCUENTRA 

REGISTRADO EN SIPRA PERO EN OTRO RUBRO. 

7.- SE ANEXA CUADRO QUE SE ENCUENTRA REGISTRADO EN CUENTAS DE ACTIVO FIJO EN NUCONT, ASÍ COMO 

UNA COLUMNA DE LOS ACTIVOS QUE FUERON INICIALMENTE REGISTRADOS EN EL GASTO, SE ENCUENTRAN EN 

PROCESO DE CONCILIACIÓN Y DEPURACIÓN DE LA CUENTA. 

8.- SE REALIZÓ LA DEPRECIACIÓN APLICANDO LA GUÍA DE VIDA ÚTIL SEÑALADA EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 

FEDERACIÓN DEBIDO QUE EN LAS REGLAS ESPECIFICAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN DEL PATRIMONIO SEÑALAN 

QUE DICHOS DICTÁMENES CORRESPONDEN AL COMITÉ DE REGISTRO Y VALORACIÓN DE PATRIMONIO, EL CUAL NO 

EMITIÓ DICTAMEN ALGUNO.
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1.-  SE OBSERVÓ ACTIVOS EN SIPRA LOS CUALES NO ESTÁN CONTABILIZADOS EN NUCONT.

2.- SE DETECTÓ INCONGRUENCIA EN EL REGISTRO DE UN EQUIPO EN SIPRA.

3.- SE DETECTÓ INCONGRUENCIA EN EL REGISTRO DE EQUIPOS EN SIPRA.

4.- SE OBSERVÓ ACTIVOS EN SIPRA QUE NO SE ENCUENTRAN EN NUCONT.

5.- SE DETECTÓ DIFERENCIA EN NUCONT Y EN SIPRA.

6.- SE OBSERVÓ ACTIVOS FIJOS REGISTRADOS EN NUCONT Y EN SIPRA NO.

7.- SE OBSERVÓ ACTIVOS FIJOS REGISTRADOS EN SIPRA Y EN NUCONT NO.

8.- SE OBSERVÓ EVENTO EL CUAL SE REGISTRÓ LA DEPRECIACIÓN CORRESPONDIENTE, MAS SIN EMBARGO 

NO SE CONSIDERÓ LA VIDA ÚTIL DE LOS BIENES MUEBLES, AFECTÁNDOSE AL PATRIMONIO AL DISMINUIRSE 

EL VALOR DE LOS ACTIVOS SIN ANEXAR LA AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/54_1.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 56 CONTRALORIA INTERNA 005/2015 NO APLICA
PROVISIONES POR AGUINALDOS, BONO DEL SERVIDOR PÚBLICO, 

PRIMA VACACIONAL.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
PROVISIONES A CORTO PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

098/2015

1.- SE OBSERVÓ QUE EN UNA CUENTA SE REALIZARON FINIQUITOS EN LA QUE SE OTORGO LA PARTE 

PROPORCIONAL DE AGUINALDO SIN AFECTAR ESTA CUENTA.

3.- NO SE ENCONTRARON EVENTOS FÍSICAMENTE NI DIGITALIZADOS.

4.- NO SE ENCONTRARON EVENTOS FÍSICAMENTE NI DIGITALIZADOS.

5.- SE OBSERVÓ EVENTO QUE NO CUENTA CON SOPORTE DEL BANCO.

6.- SE OBSERVÓ QUE NO SE REGISTRO EL BONO DEL SERVIDOR PUBLICO EN EL PERIODO DE OCTUBRE A 

DICIEMBRE. 

7.- DEL CARGO REALIZADO POR PAGO DE PRIMA VACACIONAL CON ABONO A BANCOS, NO SE ACOMPAÑÓ EL 

SOPORTE. 

8.- NO SE ENCONTRARON EVENTOS FÍSICAMENTE NI DIGITALIZADOS.

9.-SE DETECTARON SOPORTES DE REGISTROS CONTABLES 2013 CON COMPROBANTES DE 2012.

10.- SE OBSERVÓ EVENTOS POR FINIQUITOS QUE NO SE CARGARON A UNA CUENTA PARA AFECTAR LA 

PROVISIÓN.

11.- NO SE ENCONTRARON EVENTOS FÍSICAMENTE NI DIGITALIZADOS.

NO  APLICA

1.- NO SOLVENTADA.

3.- SOLVENTADA.

4.- SOLVENTADA.

5.- SOLVENTADA.

6.- SOLVENTADA.

7.- NO SOLVENTADA.

8.- SOLVENTADA.

9.- SOLVENTADA

10.- NO SOLVENTADA.

11.-  SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
7

1.- SE REALIZO INSTRUCCIONES PARA QUE SE REALIZARAN LAS AFECTACIONES CONTABLES. 

3.- SE ANEXA COPIA DE EVENTOS, MISMO QUE SE ENCUENTRA A SU DISPOSICIÓN EN EL ARCHIVO. 

4.- SE ANEXA COPIA DE EVENTOS. 

5.- SE ACOMPAÑA COPIA DE LOS ESTADOS DE CUENTA  BANCARIOS. 

6.- EL CALCULO DE LA PROVISIÓN SE ELABORÓ TOMANDO EN CUENTA LOS 12 MESES, CONTEMPLANDO COMO 

FECHA CORTE SEPTIEMBRE YA QUE ES CUANDO SE EFECTÚA EL PAGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO VIGENTE. 

7.- NO SE DIGITALIZA DICHA INFORMACIÓN POR CONTENER INFORMACIÓN RESERVADA. 

8.- SE ANEXA COPIA DE LOS EVENTOS. 

9.- SE ENCUENTRAN A SU DISPOSICIÓN PARA SU VERIFICACIÓN. 

10.- SE REALIZO INSTRUCCIONES PARA QUE SE REALIZARAN LAS AFECTACIONES CONTABLES. 

11.-  SE ANEXA COPIA DE LOS EVENTOS, MISMO QUE SE ENCUENTRA A SU DISPOSICIÓN EN ARCHIVO.
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1.- SE OBSERVÓ QUE EN UNA CUENTA SE REALIZARON FINIQUITOS EN LA QUE SE OTORGO LA PARTE 

PROPORCIONAL DE AGUINALDO SIN AFECTAR ESTA CUENTA.

3.- NO SE ENCONTRARON EVENTOS FÍSICAMENTE NI DIGITALIZADOS.

4.- NO SE ENCONTRARON EVENTOS FÍSICAMENTE NI DIGITALIZADOS.

5.- SE OBSERVÓ EVENTO QUE NO CUENTA CON SOPORTE DEL BANCO.

6.- SE OBSERVÓ QUE NO SE REGISTRO EL BONO DEL SERVIDOR PUBLICO EN EL PERIODO DE OCTUBRE A 

DICIEMBRE. 

7.- DEL CARGO REALIZADO POR PAGO DE PRIMA VACACIONAL CON ABONO A BANCOS, NO SE 

ACOMPAÑÓ EL SOPORTE. 

8.- NO SE ENCONTRARON EVENTOS FÍSICAMENTE NI DIGITALIZADOS.

9.-SE DETECTARON SOPORTES DE REGISTROS CONTABLES 2013 CON COMPROBANTES DE 2012.

10.- SE OBSERVÓ EVENTOS POR FINIQUITOS QUE NO SE CARGARON A UNA CUENTA PARA AFECTAR LA 

PROVISIÓN.

11.- NO SE ENCONTRARON EVENTOS FÍSICAMENTE NI DIGITALIZADOS.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/56_1.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 57 CONTRALORIA INTERNA 006/2015 NO APLICA
ESTA CUENTA REFLEJA LOS ADEUDOS A LOS CADIS, CASA DE 

DESCANSO, MUNICIPIOS, COMEDOR Y VARIOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

INGRESOS COBRADOS POR 

ADELANTADO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

136/2015

1.- SE REFLEJA SALDO EN CUENTA PROVENIENTE DEL EJERCICIO 2012 SIN MOVIMIENTOS DE MAYO A DICIEMBRE 

DE 2013.

2.- NO SE LOCALIZARON DOS EVENTOS EN LASERFISHE.

3.- SE LOCALIZO EVENTO CON ERROR DE FECHA DE CAPTURA Y SIN SOPORTE.

4.- SE LOCALIZO SALDO DE EJERCICIOS ANTERIORES.

5.- NO SE LOCALIZA EVENTO EN LASERFISHE QUE SALDA LA CUENTA.

6.- SE LOCALIZO SALDO DE EJERCICIOS ANTERIORES.

7.- NO FUE LOCALIZADO EVENTO EN LASERFICHE Y EN ARCHIVO GENERAL.

8.- Y 10.-  NO SE LOCALIZO EVENTO EN ARCHIVO GENERAL. 

9.- SE LOCALIZO SALDO DE EJERCICIOS ANTERIORES.

11.- SE LOCALIZO SALDO EN CUENTA SIN MOVIMIENTOS DE MAYO A DICIEMBRE DE 2013.

12.- SE LOCALIZO DEPOSITO MAL CLASIFICADO.

NO  APLICA

1.-  NO SOLVENTADA.

2.- SOLVENTADA.

3.- SOLVENTADA.

4.- SOLVENTADA.

5.- SOLVENTADA.

6. NO SOLVENTADA.

7.- SOLVENTADA.

8.-  SOLVENTADA.

9.-  SOLVENTADA.

11.-SOLVENTADA.

12.- SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
9

1.- SALDO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2011 POR DEPÓSITOS SIN IDENTIFICAR POR LO QUE NO SE PUEDE 

CANCELAR LA CUENTA. 

2.- SE ACOMPAÑAN EVENTOS. 

3.- SE ACOMPAÑA EVENTO CORREGIDO Y CON SU RESPECTIVO SOPORTE. .

4.- SE ANEXA EVENTO CON SALDO EN CERO. 

5.- SE ACOMPAÑA EVENTO CON SU RESPECTIVO SOPORTE. 

6.- SE REALIZO DEPURACIÓN QUEDANDO AUN SALDO PENDIENTE POR IDENTIFICAR AL DEPOSITANTE. 

7.- SE ANEXA EVENTO Y SU RESPECTIVO SOPORTE. 

8.-  Y 10.- SE ANEXAN EVENTOS. 

9.- SE ANEXA AUXILIAR CON SALDO EN CERO. 

11.- SE ANEXA AUXILIAR CON SALDO EN CERO.

12.- SE REALIZO RECLASIFICACIÓN. 
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1.- SE REFLEJA SALDO EN CUENTA PROVENIENTE DEL EJERCICIO 2012 SIN MOVIMIENTOS DE MAYO A 

DICIEMBRE DE 2013.

2.- NO SE LOCALIZARON DOS EVENTOS EN LASERFISHE.

3.- SE LOCALIZO EVENTO CON ERROR DE FECHA DE CAPTURA Y SIN SOPORTE.

4.- SE LOCALIZO SALDO DE EJERCICIOS ANTERIORES.

5.- NO SE LOCALIZA EVENTO EN LASERFISHE QUE SALDA LA CUENTA.

6.- SE LOCALIZO SALDO DE EJERCICIOS ANTERIORES.

7.- NO FUE LOCALIZADO EVENTO EN LASERFICHE Y EN ARCHIVO GENERAL.

8.- Y 10.-  NO SE LOCALIZO EVENTO EN ARCHIVO GENERAL. 

9.- SE LOCALIZO SALDO DE EJERCICIOS ANTERIORES.

11.- SE LOCALIZO SALDO EN CUENTA SIN MOVIMIENTOS DE MAYO A DICIEMBRE DE 2013.

12.- SE LOCALIZO DEPOSITO MAL CLASIFICADO.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/57_1.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 58 CONTRALORIA INTERNA 007/2015 NO APLICA
SALDOS FINANCIEROS REFLEJADO POR ACTIVOS FIJOS 

CONTABILIZADOS EN ESTE RUBRO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

162/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO
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CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j
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http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/59,%2066,%2075%2

0Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/58_1.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 59 CONTRALORIA INTERNA 008/2015 NO APLICA
INMUEBLES DEBIDAMENTE CONTEMPLADOS EN ESTADOS 

FINANCIEROS CON VALOR MÍNIMO AL REGISTRADO EN CATASTRO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

136/2015

1.- SE OBSERVÓ SALDOS QUE NO ESTÁN SOPORTADOS A LO ESTABLECIDO EN LA LEY GENERAL DE 

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL.

A) SE OBSERVÓ REGISTROS CONTABLES  QUE INCLUYEN EL TERRENO Y LA CONSTRUCCIÓN, SIN HACER LA 

SEPARACIÓN DEL VALOR DE LOS MISMOS.

B) NO SE REGISTRÓ LA DEPRECIACIÓN DE UNA CUENTA.

2.- SE DETECTÓ REGISTRADO EL MONUMENTO A LA FAMILIA EN EDIFICO NO HABITACIONAL SIENDO QUE NO 

DEBE DE CONSIDERARSE DE TAL MANERA.

NO  APLICA

1.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

A) SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

B) SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

2.- SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
4

1.- SE ANEXA COPIA DEL EVENTO EN EL CUAL YA SE REGISTRARON POR SEPARADO ALGUNOS DE LOS VALORES 

DE TERRENO Y CONSTRUCCIÓN. 

A) SE ANEXA MEMORÁNDUM MEDIANTE EL CUAL SE SOLICITA INFORMACIÓN ACTUALIZADA DE LOS INMUEBLES.

B) SE APLICÓ LA DEPRECIACIÓN DE ALGUNOS EDIFICIOS, YA QUE NO SE ENCONTRARON ELEMENTOS PARA 

DETERMINAR LAS FECHAS EN QUE FORMAN PARTE E LOS ACTIVOS DE ESTA INSTITUCIÓN. EN CUANTO SE CUENTE 

CON LOS ELEMENTOS SUFICIENTES SE REALIZARA LA DEPRECIACIÓN SOLICITADA. 

2.- SE RECLASIFICO EL MONUMENTO A LA FAMILIA, SE ANEXA EVENTO. 
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1.- SE OBSERVÓ SALDOS QUE NO ESTÁN SOPORTADOS A LO ESTABLECIDO EN LA LEY GENERAL DE 

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL.

A) SE OBSERVÓ REGISTROS CONTABLES  QUE INCLUYEN EL TERRENO Y LA CONSTRUCCIÓN, SIN HACER 

LA SEPARACIÓN DEL VALOR DE LOS MISMOS.

B) NO SE REGISTRÓ LA DEPRECIACIÓN DE UNA CUENTA.

2.- SE DETECTÓ REGISTRADO EL MONUMENTO A LA FAMILIA EN EDIFICO NO HABITACIONAL SIENDO QUE NO 

DEBE DE CONSIDERARSE DE TAL MANERA.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/59_1.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 60 CONTRALORIA INTERNA 009/2015 NO APLICA SALDOS FINANCIEROS RESPALDADOS CON EL RUBRO.
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE 

Y OBJETOS VALIOSOS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

136/2015

1.- NO SE TIENE ESTABLECIDO A PARTIR DE CUANTOS SALARIOS MÍNIMOS SE CONSIDERA COMO ACTIVO.

2.- SE DIERON DE BAJA ACTIVOS FIJOS PARA DARSE EN DONACIÓN, OBSERVÁNDOSE DIFERENCIA EN EL 

NUMERO DE ACTIVOS DADOS DE BAJA EN EL EVENTO Y EN EL REPORTE AUXILIAR CONTABLE.

3.-SE DETECTÓ BIENES QUE ESTÁN REGISTRADOS EN UNA CUENTA QUE NO CUMPLEN CON LA NORMATIVIDAD 

CORRESPONDIENTE.

NO  APLICA

1.-  SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

2.-SOLVENTADA.

3.- SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
3

1.-  SE REALIZÓ CONFORME A LO SEÑALADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN , CONSIDERÁNDOSE 

COMO ACTIVOS FIJOS. 

2.- SE DIERON DE BAJA 4 ACTIVOS , ENCONTRÁNDOSE EN LA INSTITUCIÓN COMO ACTIVO. 

3.- SE ATENDIÓ A LO SEÑALADO EN LA NORMATIVIDAD, REALIZANDO LA RECLASIFICACIÓN CORRESPONDIENTE. 
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1.- NO SE TIENE ESTABLECIDO A PARTIR DE CUANTOS SALARIOS MÍNIMOS SE CONSIDERA COMO ACTIVO.

2.- SE DIERON DE BAJA ACTIVOS FIJOS PARA DARSE EN DONACIÓN, OBSERVÁNDOSE DIFERENCIA EN EL 

NUMERO DE ACTIVOS DADOS DE BAJA EN EL EVENTO Y EN EL REPORTE AUXILIAR CONTABLE.

3.-SE DETECTÓ BIENES QUE ESTÁN REGISTRADOS EN UNA CUENTA QUE NO CUMPLEN CON LA 

NORMATIVIDAD CORRESPONDIENTE.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/60_0.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 61 CONTRALORIA INTERNA 013/2015 NO APLICA EL SALDO DE ESTA CUENTA ESTÉ DEBIDAMENTE RESPALDADA.
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

136/2015

1.- NO SE PROPORCIONO LA CONCILIACIÓN DE NUCONT CONTRA SIPRA POR PARTE DEL ÁREA DE 

CONTABILIDAD.

2.- SE DETECTÓ ACTIVOS REGISTRADOS EN SIPRA, SIN EMBARGO NO SE ENCUENTRAN EN CONTABILIDAD.

3.- SE OBSERVÓ QUE FALTA COPIA DE FACTURA EN EVENTOS.

4.- SE DETECTÓ ACTIVOS FIJOS REGISTRADOS EN SIPRA EN UNA CUENTA Y EN NUCONT EN OTRA CUENTA.

5.- SE OBSERVÓ QUE FALTA COPIA DE FACTURA DE EVENTO.

6.- SE DETECTARON ACTIVOS REGISTRADOS EN SIPRA, SIN EMBARGO NO ESTÁN REGISTRADOS EN 

CONTABILIDAD.

7.- SE OBSERVÓ QUE FALTA COPIA DE FACTURA DE ALGUNOS EVENTOS.

8.- SE DETECTÓ QUE FALTA COPIA DE FACTURA DE ALGUNOS EVENTOS.

9.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE AFECTAN DIFERENTES CUENTAS Y NO CUENTAN CON EL SOPORTE DE LA 

AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

NO  APLICA

1.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

2.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

3.- SOLVENTADA.

4.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

5.-  SOLVENTADA.

6.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

7.-SOLVENTADA.

8.-SOLVENTADA.

9.- SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
9

1.- SE ESTÁ REALIZANDO UNA CONCILIACIÓN ENTRE LO EXISTE EN CONTABILIDAD CONTRA LO DETERMINADO POR 

EL DEPARTAMENTO DE ACTIVOS FIJOS PARA APLICAR LOS AJUSTES NECESARIOS. 

2.- SE REALIZARÁ EL REGISTRO DE LOS ACTIVOS EN EL GRUPO QUE CORRESPONDA. 

3.- LA COPIA DE LA FACTURA PUEDE SER VERIFICADA EN ALMACÉN. 

4.- LOS ARTÍCULOS PERTENECEN A UNA CUENTA, SE LE SOLICITARA A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES 

LA ACLARACIÓN Y CORRECCIÓN. 

5.- LA COPIA DE LA FACTURA PUEDE SER VERIFICADA EN ALMACÉN. 

6.- DEBIDO AL CAMBIO DEL SISTEMA NUCONT SE ENCUENTRA PENDIENTE CAPTURAS. 

7.- LA COPIA DE LA FACTURA PUEDE SER VERIFICADA EN ALMACÉN.

8.- LA COPIA DE LA FACTURA PUEDE SER VERIFICADA EN ALMACÉN.

9.- EN LA DECIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE LA H. JUNTA DE GOBIERNO FUE APROBADA POR UNANIMIDAD. 
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1.- NO SE PROPORCIONO LA CONCILIACIÓN DE NUCONT CONTRA SIPRA POR PARTE DEL ÁREA DE 

CONTABILIDAD.

2.- SE DETECTÓ ACTIVOS REGISTRADOS EN SIPRA, SIN EMBARGO NO SE ENCUENTRAN EN CONTABILIDAD.

3.- SE OBSERVÓ QUE FALTA COPIA DE FACTURA EN EVENTOS.

4.- SE DETECTÓ ACTIVOS FIJOS REGISTRADOS EN SIPRA EN UNA CUENTA Y EN NUCONT EN OTRA CUENTA.

5.- SE OBSERVÓ QUE FALTA COPIA DE FACTURA DE EVENTO.

6.- SE DETECTARON ACTIVOS REGISTRADOS EN SIPRA, SIN EMBARGO NO ESTÁN REGISTRADOS EN 

CONTABILIDAD.

7.- SE OBSERVÓ QUE FALTA COPIA DE FACTURA DE ALGUNOS EVENTOS.

8.- SE DETECTÓ QUE FALTA COPIA DE FACTURA DE ALGUNOS EVENTOS.

9.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE AFECTAN DIFERENTES CUENTAS Y NO CUENTAN CON EL SOPORTE DE LA 

AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/61_0.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 63 CONTRALORIA INTERNA 015/2015 NO APLICA
ACTIVOS FIJOS DEL SISTEMA DIF JALISCO SE DEPRECIEN DE ACUERDO 

A LA LEY DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y 

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE 

BIENES.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

136/2015

1.- SE DETECTÓ QUE NO SE REGISTRO LA DEPRECIACIÓN CORRESPONDIENTE A UNA CUENTA.

2.-SE OBSERVÓ QUE NO SE REGISTRO LA DEPRECIACIÓN DE UNA CUENTA, ADEMÁS NO SE CONSIDERO LA 

VIDA ÚTIL DE LOS BIENES MUEBLES Y SE AFECTÓ EL PATRIMONIO AL DISMINUIRSE EL VALOR DE LOS ACTIVOS 

SIN ANEXARSE LA AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

NO  APLICA

1.-SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

2.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
2

1.-SE REALIZO LA DEPRECIACIÓN ACUMULADA. 

2.- SE REALIZÓ LA DEPRECIACIÓN CORRESPONDIENTE, LAS REGLAS EMITIDAS POR EL CONAC SEÑALA QUE LA 

EMISIÓN DE DICHOS DICTÁMENES LE CORRESPONDE AL COMITÉ DE REGISTRO Y VALIDACIÓN DE PATRIMONIO DEL 

SISTEMA DIF JALISCO Y POR ULTIMO NO SE AFECTO EL PATRIMONIO, YA QUE LA CUENTA CONTABLE AFECTÓ EL 

GASTO AUTORIZADO POR LA CONAC, SE ANEXA COPIA DEL ACUERDO. 
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1.- SE DETECTÓ QUE NO SE REGISTRO LA DEPRECIACIÓN CORRESPONDIENTE A UNA CUENTA.

2.-SE OBSERVÓ QUE NO SE REGISTRO LA DEPRECIACIÓN DE UNA CUENTA, ADEMÁS NO SE CONSIDERO LA 

VIDA ÚTIL DE LOS BIENES MUEBLES Y SE AFECTÓ EL PATRIMONIO AL DISMINUIRSE EL VALOR DE LOS 

ACTIVOS SIN ANEXARSE LA AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/63.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 64 CONTRALORIA INTERNA 019/2015 NO APLICA
CUOTAS DE RECUPERACIÓN, ARRENDAMIENTO, SUBSIDIO ORDINARIO, 

SUBSIDIO EXTRAORDINARIO, VARIOS. 

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

169/2015

1.- SE DETECTÓ PAGOS DE PENAS CONVENCIONALES, REGISTRADO A CUENTA DISTINTA.

2.-SE DETECTÓ EVENTO DE JUNIO 2013 NO SE REALIZÓ  EL PAGO DE INTERESES A UNA CUENTA.

3.-SE OBSERVÓ DOS CUENTAS DE INGRESOS PARA REGISTRO DE INDEMNIZACIONES POR PAGO DE 

SINIESTROS.

4.-SE DETECTÓ EVENTO DE FEBRERO SIN DOCUMENTO SOPORTE.

5.- SE OBSERVÓ QUE FUE ENTREGADO UN INMUEBLE ARRENDADO EL DÍA 10 DE JULIO DE 2013, SIN EMBARGO 

SE CONTINUO REGISTRANDO MENSUALMENTE LA RENTA HASTA DICIEMBRE.

6.- NO SE LOCALIZARON ALGUNOS EVENTOS EN EL ARCHIVO GENERAL.

7.- SE DETECTARON EVENTOS SIN DOCUMENTO SOPORTE.

8.- SE DETECTÓ EVENTO REGISTRADO POR UN IMPORTE, NO SE ANEXO SOPORTE.

9.- SE DETECTÓ EVENTO REGISTRADO POR UN IMPORTE, NO SE ANEXO SOPORTE.

10.- SE DETECTÓ EVENTO DE OCTUBRE SIN DOCUMENTO SOPORTE.

11.- SE OBSERVÓ EVENTO POR UNA CANTIDAD DEBIENDO SER OTRO MONTO.

12.- SE DETECTÓ EVENTO CON DOCUMENTACIÓN SOPORTE INCOMPLETA.

13.-  NO SE LOCALIZÓ EVENTO EN EL ARCHIVO GENERAL.

14.-SE DETECTÓ EVENTO DE MAYO CON PAGOS DE SANCIONES SOBRE PENALIZACIÓN REGISTRADO EN OTRA 

CUENTA.

15.- NO SE LOCALIZARON ALGUNOS EVENTOS EN EL ARCHIVO GENERAL.

NO  APLICA

1.-NO SOLVENTADA

2.-SOLVENTADA

3.- SOLVENTADA

4.-  SOLVENTADA

5.- SOLVENTADA

6.- NO SOLVENTADA

7.-SOLVENTADA

8.- SOLVENTADA

9.- SOLVENTADA

10.-  SOLVENTADA

12.- SOLVENTADA

13.-SOLVENTADA

14.- NO SOLVENTADA

15.- SOLVENTADA

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
11

1.- SE ACOMPAÑA COPIA DEL MEMORANDO, EN EL QUE SE LE SOLICITÓ AL DEPARTAMENTO DE TESORERÍA LA 

CONFIRMACIÓN DE LO QUE SE LE PIDE EN SU OBSERVACIÓN. 

2.-SE ANEXA COPIA DE EVENTO Y DEL AUXILIAR CONTABLE CON LOS CUALES QUEDAN APLICADOS LOS 

INTERESES REFERIDOS. 

3.- SE ACOMPAÑA IMPRESIÓN DE LA PANTALLA EN LA QUE SE ATENDIÓ LA OBSERVACIÓN, CON EL FIN DE QUE NO 

SE CONTINÚE ULTIZANDO DOS CUENTAS. 

4.- SE ACOMPAÑA EVENTO, QUE FUE INTEGRADO. 

5.- SE REALIZÓ LA CANCELACIÓN DE LOS ADEUDOS DE RENTA, SE ANEXA COPIA DEL EVENTO. 

6.- EL EVENTO NO HA SIDO RECIBIDO EN EL ARCHIVO GENERAL. 

7.- SE ANEXA COPIA DE EVENTOS CON SOPORTE.

8.- SE ANEXA COPIA DE EVENTO CON SOPORTE. 

9.- SE ANEXA COPIA DE EVENTO CON SOPORTE. 

10.- SE ANEXA COPIA DE EVENTO CON SOPORTE. 

11.- SE ANEXA COPIA DE EVENTO, INCLUYENDO EL RESPALDO DEL IMPORTE DE LOS REGISTROS CONTABLES.

12.- SE PRESENTO COPIA TOTAL DEL SOPORTE. 

13.-SE ANEXA COPIA DE EVENTO CON SOPORTE. 

14.- SE INFORMO AL DEPARTAMENTO DE TESORERÍA POR MEDIO DE MEMORANDO SI DICHO IMPORTE FUE 

CONSIDERADA COMO RECURSO DEL FAM 2013. 

15.- SE ANEXA COPIA DE EVENTOS. 
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1.- SE DETECTÓ PAGOS DE PENAS CONVENCIONALES, REGISTRADO A CUENTA DISTINTA.

2.-SE DETECTÓ EVENTO DE JUNIO 2013 NO SE REALIZÓ  EL PAGO DE INTERESES A UNA CUENTA.

3.-SE OBSERVÓ DOS CUENTAS DE INGRESOS PARA REGISTRO DE INDEMNIZACIONES POR PAGO DE 

SINIESTROS.

4.-SE DETECTÓ EVENTO DE FEBRERO SIN DOCUMENTO SOPORTE.

5.- SE OBSERVÓ QUE FUE ENTREGADO UN INMUEBLE ARRENDADO EL DÍA 10 DE JULIO DE 2013, SIN 

EMBARGO SE CONTINUO REGISTRANDO MENSUALMENTE LA RENTA HASTA DICIEMBRE.

6.- NO SE LOCALIZARON ALGUNOS EVENTOS EN EL ARCHIVO GENERAL.

7.- SE DETECTARON EVENTOS SIN DOCUMENTO SOPORTE.

8.- SE DETECTÓ EVENTO REGISTRADO POR UN IMPORTE, NO SE ANEXO SOPORTE.

9.- SE DETECTÓ EVENTO REGISTRADO POR UN IMPORTE, NO SE ANEXO SOPORTE.

10.- SE DETECTÓ EVENTO DE OCTUBRE SIN DOCUMENTO SOPORTE.

11.- SE OBSERVÓ EVENTO POR UNA CANTIDAD DEBIENDO SER OTRO MONTO.

12.- SE DETECTÓ EVENTO CON DOCUMENTACIÓN SOPORTE INCOMPLETA.

13.-  NO SE LOCALIZÓ EVENTO EN EL ARCHIVO GENERAL.

14.-SE DETECTÓ EVENTO DE MAYO CON PAGOS DE SANCIONES SOBRE PENALIZACIÓN REGISTRADO EN 

OTRA CUENTA.

15.- NO SE LOCALIZARON ALGUNOS EVENTOS EN EL ARCHIVO GENERAL.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/64.pdf
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2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 65 CONTRALORIA INTERNA 020/2015 NO APLICA

AHORRO PENSIONES EMPLEADOS. VIVIENDA, PRÉSTAMOS A CORTO 

PLAZO, PRÉSTAMO HIPOTECARIO, PRÉSTAMO A MEDIANO PLAZO, 

SEDAR, RENTA DE VIVIENDA, FONDO DE GARANTÍA PRÉSTAMO 

HIPOTECARIO, PRÉSTAMO DE LIQUIDEZ A MEDIANO PLAZO, P.C.V., 

F.G.P.C.V., AHORRO PENSIONES PATRÓN, CUOTA PATRONAL I.M.S.S., 

2% AFORE, SINDICATO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
SERVICIOS PERSONALES

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

162/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO
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AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 66 CONTRALORIA INTERNA 021/2015 NO APLICA
RENTAS, DEPÓSITOS SIN REINTEGRAR, DEPÓSITOS EN GARANTÍA DE 

PROVEEDORES, DEPÓSITOS EN GARANTÍA 2004 - 2011

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

FONDOS Y BIENES DE 

TERCEROS EN GARANTÍA

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

136/2015

1.- SE DETECTÓ DIFERENCIAS EN MONTOS DE DEPOSITO EN GARANTÍA EN RELACIÓN DE REGISTROS 

CONTABLES Y LOS ESTABLECIDOS EN LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTOS.

2.- SE OBSERVÓ DEPÓSITOS EN GARANTÍA OTORGADOS POR PROVEEDORES Y POR ARRENDATARIOS QUE NO 

HAN SIDO DEVUELTOS.

NO  APLICA

1.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

2.-SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
2 1.- SE ACOMPAÑA COPIA DE LOS EVENTOS EN EL CUAL QUEDO ATENDIDA LA OBSERVACIÓN. 

2.- SE ANEXA CUADRO EN EL QUE SE LE DA RESPUESTA A CADA UNO DE LOS NOMBRES OBSERVADOS.
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1.- SE DETECTÓ DIFERENCIAS EN MONTOS DE DEPOSITO EN GARANTÍA EN RELACIÓN DE REGISTROS 

CONTABLES Y LOS ESTABLECIDOS EN LOS CONTRATOS DE ARRENDAMIENTOS.

2.- SE OBSERVÓ DEPÓSITOS EN GARANTÍA OTORGADOS POR PROVEEDORES Y POR ARRENDATARIOS QUE 

NO HAN SIDO DEVUELTOS.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/66.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 67 CONTRALORIA INTERNA 024/2015 NO APLICA

EL SALDO DE ESTA CUENTA ESTÁ INTEGRADO POR: DEMANDAS A 

EMPLEADOS, PROVISIONES PENSIONES A LARGO PLAZO, 

PROVISIONES CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO, OTRAS 

PROVISIONES A LARGO PLAZO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
PROVISIONES A LARGO PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

098/2015
1.- SE DETECTÓ QUE ESTA CUENTA NO HUBO MOVIMIENTOS EN LOS EJERCICIOS ANTERIORES NI SE 

REALIZARON PROVISIONES POR POSIBLES DEMANDAS DE EMPLEADOS, ASÍ COMO TAMPOCO SE DISMINUYO EL 

SALDO POR FINIQUITOS.

NO  APLICA

1.- SOLVENTADA EN RESERVA DE SEGUIMIENTO.
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
1 1.- SE REMITIÓ MEMORANDO A LA DIRECCIÓN JURÍDICA SOLICITANDO INFORMACIÓN DE LAS DEMANDAS QUE 

EXISTEN EN CONTRA DE ESTE ORGANISMO. 
0
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1.- SE DETECTÓ QUE ESTA CUENTA NO HUBO MOVIMIENTOS EN LOS EJERCICIOS ANTERIORES NI SE 

REALIZARON PROVISIONES POR POSIBLES DEMANDAS DE EMPLEADOS, ASÍ COMO TAMPOCO SE 

DISMINUYO EL SALDO POR FINIQUITOS.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/67.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 68 CONTRALORIA INTERNA 028/2015 NO APLICA
ESTA CUENTA REFLEJA LAS LICENCIAS DE INFORMÁTICA E 

INTELECTUALES PROPIEDAD DEL ORGANISMO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
LICENCIAS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

136/2015

1.- SE ENCONTRARON LICENCIAS EN LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS, QUE NO SE ENCUENTRAN REGISTRADAS 

CONTABLEMENTE. 

2.- SE ENCONTRÓ DIFERENCIA EN EL NÚMERO DE ACTIVO DEL PROGRAMA NUCOT Y SIPRA.

3.- NO SE REALIZÓ EL REGISTRO CONTABLE PARA LA DEPRECIACIÓN DE LICENCIAS.

NO  APLICA

1.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

2.- SOLVENTADA.

3.- NO SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
2

1.- SE REALIZO DEPURACIÓN, REGISTROS CORRESPONDIENTES DE EVENTOS. 

2.- SE REALIZO CORRECCIÓN SE ANEXA AUXILIAR. 

3.- NO SE LOCALIZÓ PORCENTAJE PARA SU APLICACIÓN EN LAS REGLAS DEL CONAC. 
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1.- SE ENCONTRARON LICENCIAS EN LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS, QUE NO SE ENCUENTRAN 

REGISTRADAS CONTABLEMENTE. 

2.- SE ENCONTRÓ DIFERENCIA EN EL NÚMERO DE ACTIVO DEL PROGRAMA NUCOT Y SIPRA.

3.- NO SE REALIZÓ EL REGISTRO CONTABLE PARA LA DEPRECIACIÓN DE LICENCIAS.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/68.pdf
2015 19/08/2016

2015 CONTRALORIA INTERNA NO APLICA

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

SEPTIEMBRE A DICIEMBRE 51 DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
EJERCICIO 2013 CONTABLE / FINANCIERO 108/2014AUDITORIA INTERNA 

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

1.- SE REALIZÓ LA RECLASIFICACIÓN, SE ANEXA AUXILIAR. 

2.- SE REALIZÓ CORRECCIÓN DE DUPLICIDAD DE UN REGISTRO, SE ANEXA COPIA DEL EVENTO. 

3.- SE ANEXA COPIA DEL EVENTO, EN EL CUAL SE REGISTRÓ EL CHEQUE.

4.- SE REALIZÓ SOLICITUD POR EL DEPARTAMENTO DE TESORERÍA SIN QUE A LA FECHA SE PRESENTE RESPUESTA 

O DEPURACIÓN DE LA CUENTA.

5.- SE ACOMPAÑA EVENTO CON EL QUE SE REVOCÓ LA CANCELACIÓN REALIZADA, SE ANEXA EVENTO. 

6.- SE REALIZÓ RECLASIFICACIÓN DE LA CUENTA, SE ANEXA EVENTO.

7.- SE REALIZARON LOS AJUSTES CORRESPONDIENTES, MAS SIN EMBARGO AL FORMAR PARTE DE UN JUICIO NO 

SE PUEDEN CANCELAR HASTA QUE SE RECIBAN LOS ORIGINALES SE REALIZARA SU REVOCACIÓN, SI ASÍ ES EL 

CASO. 

8.- 10.- 12.-13.- 14.- 16.- 17.- 18.- 19.- 20.- 26.- SON LAS COMISIONES QUE COBRA EL BANCO Y LAS ABSORBE EL 

GASTO DEL SISTEMA.

9.- SE REALIZÓ CORRECCIÓN EN EL REGISTRO, SE COMPAÑA CONCILIACIÓN BANCARIA EN LA QUE SE REFLEJA 

QUE YA NO HAY REGISTROS PENDIENTES. 

11.- SE REALIZÓ REGISTRO CON UN EVENTO, SE ANEXA COPIA DEL EVENTO Y DE LA CONCILIACIÓN BANCARIA. 

15.- SE REALIZÓ RECLASIFICACIÓN A LA CUENTA CORRESPONDIENTE. 

21.- SON LAS COMISIONES QUE COBRA EL BANCO Y LAS ABSORBE EL GASTO DEL SISTEMA.

22.- SE ACOMPAÑA EVENTO, EN EL CUAL QUEDO REGISTRADO DICHO MOVIMIENTO. 

23.- SE REALIZÓ CORRECCIÓN EN SU MAYORÍA DE LA CONCILIACIÓN BANCARIA DE DICIEMBRE 2014, SIN 

EMBARGO QUEDARON PENDIENTES EN LA CONCILIACIÓN Y SE SOLICITÓ INTERVENCIÓN PARA DESLINDAR 

RESPONSABILIDADES YA QUE NO SE LOCALIZARON DOCUMENTOS SUFICIENTES PARA SU CANCELACIÓN O 

RECLAMO.   

23.- SE REALIZÓ CORRECCIÓN EN SU MAYORÍA DE LA CONCILIACIÓN BANCARIA DE DICIEMBRE 2014, SIN 

EMBARGO QUEDARON PENDIENTES EN LA CONCILIACIÓN Y SE SOLICITÓ INTERVENCIÓN PARA DESLINDAR 

RESPONSABILIDADES YA QUE NO SE LOCALIZARON DOCUMENTOS SUFICIENTES PARA SU CANCELACIÓN O 

RECLAMO.   

24.- SE REALIZÓ DEPURACIONES MES A MES, SE ANEXA CONCILIACIÓN BANCARIA. 

25.- SON LAS COMISIONES QUE COBRA EL BANCO Y LAS ABSORBE EL GASTO DEL SISTEMA. 

27.- SON LAS COMISIONES QUE COBRA EL BANCO Y LAS ABSORBE EL GASTO DEL SISTEMA. 

28.- SE INFORMA QUE NO CORRESPONDE A LAS ATRIBUCIONES DE ESTA DIRECCIÓN DETERMINAR 

RESPONSABLES, SE ACOMPAÑA MEMORANDO.

29.- SE CUBRIÓ DICHO PAGO, LA CORRECCIÓN NO SE HA REALIZADO Y SE SOLICITÓ CONCLUIR LA CONCILIACIÓN.

30.- SE ACOMPAÑA CONCILIACIÓN, EN LA CUAL SE APRECIA QUE QUEDAN CARGOS NO REGISTRADOS Y SE 

SOLICITA LA AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR EL REGISTRO CONTABLE DE LOS DEPÓSITOS NO REGISTRADOS. 

SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

31.- NO HUBO RESPUESTA. 

32.-NO HUBO RESPUESTA. 

33.-  SE ACOMPAÑA MEMORANDO EN EL QUE SOLICITA AUTORIZACIÓN DE REALIZAR REGISTRO CONTABLE. 

34.- SE REALIZÓ CORRECCIÓN, SE ANEXA CONCILIACIÓN. 
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1.-, 4.-, 8.- 10.-, 12.-15.-, 17.-, 19.-, 23.-, 28.-, 33.- SE REALIZÓ LAS OPERACIONES CONTABLES Y 

PRESUPUESTALES CONFORME A LA NORMATIVIDAD, REALIZANDOLO EN EL MOMENTO CONTABLE DEL 

DEVENGADO, POR TAL RAZON SE UTILIZÓ ESE MOMENTO CONTABLE PARA LLEVAR A CABO LA CONCILIACIÓN. 

2.-, 3.-, 5.-, 5a.-, 5b.-, 6.-, 7.-, 9.-, 11.-, 11a., 13.-, 13a.-, 14., 16.-, 16A).-, 18.-, 18A).- , 20.-, 21.-, 22.-, 24.-, 25.-, 26.-, 

27.-, 29.-, 30.-, 31.-, 32.-, 34.-, 34A.-, 34B.-, 34C.-, 35.-, 36.- SIN RESPUESTA. 
25
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18/06/2016

1.- SE DETECTÓ UNA CUENTA CON SALDO EN ROJO.

2.- SE OBSERVA DUPLICIDAD DE REGISTRO.

3.- SE DETECTÓ QUE NO SE HIZO EL REGISTRO INICIAL POR LA EXPEDICIÓN DE UN CHEQUE.

4.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 3 A 9 MESES.

5.- SE DETECTÓ EVENTO QUE REALIZA LA CANCELACIÓN DE CHEQUES QUE FUERON COBRADOS.

6.- SE OBSERVÓ ERROR DE UN EVENTO EN EL QUE UN REGISTRO FUE REALIZADO A UNA CUENTA 

DIFERENTE.

7.-  SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 12 A 6 MESES.

8.- 10.- 12.-13.- 14.- 16.- 17.- 18.- 19.- 20.- 26.- SE OBSERVÓ EVENTO QUE SE REGISTRÓ CONTABLEMENTE 

EN CARGO A LOS BANCOS POR CONCEPTO DE COMISIÓN POR MANEJO DE UNA CUENTA.

9.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 7 A 5 MESES.

11.- SE DETECTÓ CARGO EN BANCOS, SIN EMBARGO NO SE HA REGISTRADO Y SE ENCONTRARON COMO 

PARTIDA DE CONCILIACIÓN.

15.- SE OBSERVÓ UN ERROR EN EL EVENTO QUE SE REGISTRÓ CONTABLEMENTE UN CARGO EN BANCOS 

POR CONCEPTO DE BOTANA POSADA.

21.- SE DETECTÓ DURANTE EL 2013 CARGOS EN BANCOS CON EL CONCEPTO DE COMISIÓN POR MANEJO DE 

CUENTA LAS CUALES EN EL MES DE DICIEMBRE NO SE ENCUENTRAN REGISTRADAS CONTABLEMENTE, 

ENCONTRÁNDOSE EN LA CONCILIACIÓN BANCARIA COMO PARTIDAS EN CONCILIACIÓN.

22.- SE OBSERVÓ DOS CARGOS EN BANCOS CON EL CONCEPTO DE ADT PRIVATE SECURITY, SIN EMBARGO 

SE ENCUENTRAN COMO PARTIDAS EN CONCILIACIÓN.

23.- SE OBSERVAN PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 12 MESES.

24.- SE DETECTÓ EN CONCILIACIONES BANCARIAS MODIFICACIONES SIN SOPORTE.

25.- SE DETECTARON CARGOS EN BANCOS POR COMISIONES DE SERVICIO.

27.- SE DETECTARON EVENTOS REGISTRADOS CONTABLEMENTE EN CARGO EN BANCOS POR CONCEPTO 

DE COMISIONES BANCARIAS. 

28.- SE OBSERVÓ DURANTE LOS MESES DE ENERO A DICIEMBRE DE 2013 POR CONCEPTO DEL PAGO AL 

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO REFLEJA CARGOS POR RECARGOS Y ACTUALIZACIONES.

29.-SE DETECTÓ ERROR EN REGISTRÓ CONTABLEMENTE UN CARGO EN BANCOS.

30.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 12 A 9 MESES.

31.- SE OBSERVAN DOS PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 12 MESES.

32.-SE DETECTÓ EN MEMORANDO QUE SE SOLICITARON CONCILIACIONES BANCARIAS SIN RESPUESTA 

ALGUNA Y POR CONSECUENTE NO SE VERIFICO SALDOS REFLEJADOS EN ESTADOS FINANCIEROS.

33.-  SE OBSERVÓ PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 48 A 10 MESES.

34.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 21 A 12 MESES.

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/52%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/51%20Cierre.pdf

1.-, 4.-, 8.- 10.-, 12.-15.-, 17.-, 19.-, 23.-, 28.-, 33.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

2.-, 3.-, 5.-, 5a.-, 5b.-, 6.-, 7.-, 9.-, 11.-, 11a., 13.-, 13a.-, 14., 16.-, 16A).-, 18.-, 18A).- , 20.-, 21.-, 22.-, 24.-, 25.-, 26.-, 27.-, 29.-, 

30.-, 31.-, 32.-, 34.-, 34A.-, 34B.-, 34C.-, 35.-, 36.- NO SOLVENTADA. 2015 19/08/2016
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1.- SE DETECTÓ DIFERENCIA ENTRE LO CONTABLE Y LO PRESUPUESTAL EN PROYECTOS DE RECURSOS 

FEDERALES.

2.- SE OBSERVÓ QUE NO SE ENCUENTRAN REFLEJADOS EN LA CUENTA PARA FONDO V RAMO 33 LOS 

INGRESOS POR EL COBRO DE MULTAS O SANCIONES IMPUESTAS A PROVEEDORES.

3.-SE OBSERVÓ MOVIMIENTO DE RECURSOS FEDERALES QUE NO SON APLICABLES A ESTA CUENTA.

4.-, 8.-, 10.-, 12.-, 15.- 17.-, 19.-, 23.-, 28.-, 33.- SE DETECTÓ DIFERENCIA ENTRE EL PRESUPUESTADO 

AUTORIZADO MODIFICADO Y EL SALDO EN LOS REGISTROS CONTABLES.

5.- SE OBSERVÓ QUE FALTA COPIA DE ADENDUM DE CONVENIO DE PROYECTO DE COMEDORES 

ASISTENCIALES PARA ADULTOS MAYORES.

5a), 5b) SE DETECTÓ QUE EL APOYO CORRESPONDIENTE A UN MUNICIPIO NO LE FUE OTORGADO.

6.-, 32.-, 34C).- SE LOCALIZARON FACTURAS QUE NO SE SELLARON CON LA LEYENDA OPERADO FAM.

7.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE NO SE ENCUENTRA EN LASER FICHE, NI EN ARCHIVO GENERAL.

9.- SE LOCALIZARON FACTURAS QUE NO SE SELLARON CON LA LEYENDA OPERADO FAM, ASÍ COMO 

EVENTOS QUE NO CUENTAN CON SOPORTE.

11.- SE OBSERVÓ QUE NO SE LOCALIZÓ EVENTO EN UN PROYECTO.

11a).- SE DETECTÓ SALIDAS DE ALAMACEN QUE NO SE SELLAN CON LA LEYENDA DE OPERADO FAM.

13.- SE OBSERVÓ QUE NO SE LOCALIZARON EVENTOS FISICAMENTE NI EN LASERFICHE.

13a).-, 26.-, 27.-SE DETECTÓ EVENTOS SIN SOPORTE.

14.-, 29.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE SU SOPORTE NO CUENTA CON LA LEYENDA OPERADO FAM.

16.- SE OBSERVÓ EVENTO SIN SU RECIBO CORRESPONDIENTE.

16a).- SE OBSERVÓ QUE NO SE ENCUENTRAN ANEXOS LOS CONVENIOS CORRESPONDIENTES. 

18.-, 20.-, 21.-, 34B).-, 25.- SE DETECTÓ EVENTOS QUE NO TIENEN EL SOPORTE ORRESPONDIENTE EN 

LASERFICHER NI FISICAMENTE.

22.-, 24.-, 25.-, 30.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE NO CUENTAN CON COPIA DE ADENDUM.

31.- SE DETECTÓ EVENTOS QUE NO SE ENCUENTRA FACTURA ANEXA.

34.- SE OBSERVÓ EN UN PROYECTO QUE FALTA COPIA DE FACTURAS DE ALGUNOS EVENTOS.

34A).- SE DETECTÓ QUE FALTA COPIA DE FACTURA DE UN EVENTO.

36.- NO SE ENCONTRAON ALGUNOS EVENTOS.

41474

080/2015BANCOSSALDO DISPONIBLE EN BANCOS.

1.- SE DETECTÓ UNA CUENTA CON SALDO EN ROJO.

2.- SE OBSERVA DUPLICIDAD DE REGISTRO.

3.- SE DETECTÓ QUE NO SE HIZO EL REGISTRO INICIAL POR LA EXPEDICIÓN DE UN CHEQUE.

4.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 3 A 9 MESES.

5.- SE DETECTÓ EVENTO QUE REALIZA LA CANCELACIÓN DE CHEQUES QUE FUERON COBRADOS.

6.- SE OBSERVÓ ERROR DE UN EVENTO EN EL QUE UN REGISTRO FUE REALIZADO A UNA CUENTA DIFERENTE.

7.-  SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 12 A 6 MESES.

8.- 10.- 12.-13.- 14.- 16.- 17.- 18.- 19.- 20.- 26.- SE OBSERVÓ EVENTO QUE SE REGISTRÓ CONTABLEMENTE EN 

CARGO A LOS BANCOS POR CONCEPTO DE COMISIÓN POR MANEJO DE UNA CUENTA.

9.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 7 A 5 MESES.

11.- SE DETECTÓ CARGO EN BANCOS, SIN EMBARGO NO SE HA REGISTRADO Y SE ENCONTRARON COMO 

PARTIDA DE CONCILIACIÓN.

15.- SE OBSERVÓ UN ERROR EN EL EVENTO QUE SE REGISTRÓ CONTABLEMENTE UN CARGO EN BANCOS POR 

CONCEPTO DE BOTANA POSADA.

21.- SE DETECTÓ DURANTE EL 2013 CARGOS EN BANCOS CON EL CONCEPTO DE COMISIÓN POR MANEJO DE 

CUENTA LAS CUALES EN EL MES DE DICIEMBRE NO SE ENCUENTRAN REGISTRADAS CONTABLEMENTE, 

ENCONTRÁNDOSE EN LA CONCILIACIÓN BANCARIA COMO PARTIDAS EN CONCILIACIÓN.

22.- SE OBSERVÓ DOS CARGOS EN BANCOS CON EL CONCEPTO DE ADT PRIVATE SECURITY, SIN EMBARGO SE 

ENCUENTRAN COMO PARTIDAS EN CONCILIACIÓN.

23.- SE OBSERVAN PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 12 MESES.

24.- SE DETECTÓ EN CONCILIACIONES BANCARIAS MODIFICACIONES SIN SOPORTE.

25.- SE DETECTARON CARGOS EN BANCOS POR COMISIONES DE SERVICIO.

27.- SE DETECTARON EVENTOS REGISTRADOS CONTABLEMENTE EN CARGO EN BANCOS POR CONCEPTO DE 

COMISIONES BANCARIAS. 

28.- SE OBSERVÓ DURANTE LOS MESES DE ENERO A DICIEMBRE DE 2013 POR CONCEPTO DEL PAGO AL 

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO REFLEJA CARGOS POR RECARGOS Y ACTUALIZACIONES.

29.-SE DETECTÓ ERROR EN REGISTRÓ CONTABLEMENTE UN CARGO EN BANCOS.

30.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 12 A 9 MESES.

31.- SE OBSERVAN DOS PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 12 MESES.

32.-SE DETECTÓ EN MEMORANDO QUE SE SOLICITARON CONCILIACIONES BANCARIAS SIN RESPUESTA ALGUNA 

Y POR CONSECUENTE NO SE VERIFICO SALDOS REFLEJADOS EN ESTADOS FINANCIEROS.

33.-  SE OBSERVÓ PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 48 A 10 MESES.

34.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 21 A 12 MESES.

015/2015FAM 2013

1.- SE DETECTÓ DIFERENCIA ENTRE LO CONTABLE Y LO PRESUPUESTAL EN PROYECTOS DE RECURSOS 

FEDERALES.

2.- SE OBSERVÓ QUE NO SE ENCUENTRAN REFLEJADOS EN LA CUENTA PARA FONDO V RAMO 33 LOS 

INGRESOS POR EL COBRO DE MULTAS O SANCIONES IMPUESTAS A PROVEEDORES.

3.-SE OBSERVÓ MOVIMIENTO DE RECURSOS FEDERALES QUE NO SON APLICABLES A ESTA CUENTA.

4.-, 8.-, 10.-, 12.-, 15.- 17.-, 19.-, 23.-, 28.-, 33.- SE DETECTÓ DIFERENCIA ENTRE EL PRESUPUESTADO 

AUTORIZADO MODIFICADO Y EL SALDO EN LOS REGISTROS CONTABLES.

5.- SE OBSERVÓ QUE FALTA COPIA DE ADENDUM DE CONVENIO DE PROYECTO DE COMEDORES ASISTENCIALES 

PARA ADULTOS MAYORES.

5a), 5b) SE DETECTÓ QUE EL APOYO CORRESPONDIENTE A UN MUNICIPIO NO LE FUE OTORGADO.

6.-, 32.-, 34C).- SE LOCALIZARON FACTURAS QUE NO SE SELLARON CON LA LEYENDA OPERADO FAM.

7.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE NO SE ENCUENTRA EN LASER FICHE, NI EN ARCHIVO GENERAL.

9.- SE LOCALIZARON FACTURAS QUE NO SE SELLARON CON LA LEYENDA OPERADO FAM, ASÍ COMO EVENTOS 

QUE NO CUENTAN CON SOPORTE.

11.- SE OBSERVÓ QUE NO SE LOCALIZÓ EVENTO EN UN PROYECTO.

11a).- SE DETECTÓ SALIDAS DE ALAMACEN QUE NO SE SELLAN CON LA LEYENDA DE OPERADO FAM.

13.- SE OBSERVÓ QUE NO SE LOCALIZARON EVENTOS FISICAMENTE NI EN LASERFICHE.

13a).-, 26.-, 27.-SE DETECTÓ EVENTOS SIN SOPORTE.

14.-, 29.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE SU SOPORTE NO CUENTA CON LA LEYENDA OPERADO FAM.

16.- SE OBSERVÓ EVENTO SIN SU RECIBO CORRESPONDIENTE.

16a).- SE OBSERVÓ QUE NO SE ENCUENTRAN ANEXOS LOS CONVENIOS CORRESPONDIENTES. 

18.-, 20.-, 21.-, 34B).-, 25.- SE DETECTÓ EVENTOS QUE NO TIENEN EL SOPORTE ORRESPONDIENTE EN 

LASERFICHER NI FISICAMENTE.

22.-, 24.-, 25.-, 30.- SE OBSERVÓ EVENTOS QUE NO CUENTAN CON COPIA DE ADENDUM.

31.- SE DETECTÓ EVENTOS QUE NO SE ENCUENTRA FACTURA ANEXA.

34.- SE OBSERVÓ EN UN PROYECTO QUE FALTA COPIA DE FACTURAS DE ALGUNOS EVENTOS.

34A).- SE DETECTÓ QUE FALTA COPIA DE FACTURA DE UN EVENTO.

36.- NO SE ENCONTRAON ALGUNOS EVENTOS.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

NO APLICA
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS /  DIRECCIONES 

RELACIONADAS

1.-  SOLVENTADA.

2.-  SOLVENTADA.

3.-  SOLVENTADA.

4.-  NO SOLVENTADA.

5.-  SOLVENTADA.

6.-  SOLVENTADA.

7.-  SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

8.- 10.- 12.-13.- 14.- 16.- 17.- 18.- 19.- 20.- 26.-  NO SOLVENTADA.

9.-  SOLVENTADA.

11.-  SOLVENTADA.

15.- SOLVENTADA.

21.- NO SOLVENTADA.

22.- SOLVENTADA.

23.- NO SOLVENTADA.

23.- NO SOLVENTADA.

24.- SOLVENTADA.

25.- NO SOLVENTADA.

27.- NO SOLVENTADA.

28.- NO SOLVENTADA.

29.- NO SOLVENTADA.

30.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

31.- NO SOLVENTADA.

32.- NO SOLVENTADA.

33.-  SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO. 

34.- SOLVENTADA

NO  APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/51_1.pdf

NO APLICA
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DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS /  DIRECCIONES 

RELACIONADAS

EJERCICIO 2013 OPERATIVA / ADMINISTRATIVAJULIO A SEPTIEMBRE AUDITORIA INTERNA ENERO DICIEMBRE CONTRALORIA INTERNA NO APLICA

ESTA CUENTA REPRESENTA LOS RECURSOS EJERCIDOS DEL FONDO V 

RAMO 33, POR CADA UNO DE LOS PROYECTOS EJERCIDOS CON 

RECURSO FEDERAL.
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2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 69 CONTRALORIA INTERNA 031/2015 NO APLICA

ESTA CUENTA REFLEJA EL SALDO POR RETENCIONES DEL 2 Y 5 AL 

MILLAR, EFECTUADAS A CONSTRUCTORAS POR LA EJECUCIÓN DE 

OBRA PÚBLICA CON RECURSOS FEDERALES.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

136/2015

1.- SE REGISTRÓ UN ABONO DE LIBROS, SIN EMBARGO, SE REVISÓ EL SOPORTE DEL EVENTO.

2.- SE REGISTRÓ LA RETENCIÓN DEL 5 AL MILLAR, POR EL CONCEPTO DEL PAGO, OBSERVÁNDOSE QUE NO SE 

ANEXO COPIA DE TRANSFERENCIA BANCARIA.

3.- SE REGISTRÓ RETENCIÓN POR PAGO DE ESTIMACIÓN DE REMODELACIÓN DE LA SALA DE CÓMPUTO. NO SE 

ANEXO COPIA DE TRANSFERENCIA BANCARIA, SOLO LA SOLICITUD DE PAGO Y PAGO VÍA TRANSFERENCIA.

4-. SE LOCALIZARON EVENTOS SIN SOPORTES.

5-.SE OBSERVA UN SALDO PENDIENTE DE PAGO, POR CONCEPTO DE INFRACCIONES VEHICULARES, NO HA SIDO 

ENTERADO.

6-. NO HUBO CONSISTENCIA EN EL REGISTRO DE LAS RETENCIONES DEL 5 AL MILLAR TODA VEZ QUE SE 

HICIERON EN ESTA CUENTA, POR PAGAR A CORTO PLAZO.

NO  APLICA

1.- SOLVENTADA.

2. SOLVENTADA

3.- SOLVENTADA.

4.-SOLVENTA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

5.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

6.-SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
6

1.- QUEDO APLICADA LA CLASIFICACIÓN.

2.- EL EVENTO A QUE HACE REFERENCIA A SU OBSERVACIÓN CORRESPONDE AL REGISTRO DE LA PROVISIÓN, ES 

CORRECTO NO PRESENTAR DOCUMENTO DE TRANSFERENCIA DE PAGO. EL PAGO DE DICHA PROVISIÓN SE 

REALIZÓ EN EL AÑO 2014. 

3.- SE DETECTÓ ERROR LA SUMA ANTES DE ELABORAR EL PAGO, SE ANEXA COPIA DEL AUXILIAR, EN SALDO 

CONTABLE EN CERO. 

4.- LOS EVENTOS NO HAN SIDO RECIBIDOS EN EL ARCHIVO GENERA. SE ANEXA SOLO COPIAS DE ESTOS 

EVENTOS. EN ESPERA DEL SOPORTE DE LOS DOS EVENTOS. 

5.- SE LE SOLICITA INFORMEN EL TRÁMITE SEGUIDO CON LOS DESCUENTOS PENDIENTES, E INFORME SI EXISTEN 

INFRACCIONES PENDIENTES DE PAGO. SE DARÁ SEGUIMIENTO AL ENTERO SI ES QUE PROCEDE, DEL MONTO 

OBSERVADO EN SU REVISIÓN.

6.- SE ENCUENTRA PROCESO DE DEPURACIÓN DE CUENTAS, SE HAN DETERMINADO MOVIMIENTOS QUE AFECTAN 

ESTA CUENTA. SE AFECTA ESPECÍFICAMENTE LA CUENTA QUE CORRESPONDE A LA RETENCIÓN, EVITANDO 

CONFUSIONES Y ACUMULACIÓN DE REGISTROS SIN CONCEPTO. CONCLUYENDO ESTE PROCESO SE SOLICITARÁ 

EL PAGO CORRESPONDIENTE. 
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1.- SE REGISTRÓ UN ABONO DE LIBROS, SIN EMBARGO, SE REVISÓ EL SOPORTE DEL EVENTO.

2.- SE REGISTRÓ LA RETENCIÓN DEL 5 AL MILLAR, POR EL CONCEPTO DEL PAGO, OBSERVÁNDOSE QUE NO 

SE ANEXO COPIA DE TRANSFERENCIA BANCARIA.

3.- SE REGISTRÓ RETENCIÓN POR PAGO DE ESTIMACIÓN DE REMODELACIÓN DE LA SALA DE CÓMPUTO. NO 

SE ANEXO COPIA DE TRANSFERENCIA BANCARIA, SOLO LA SOLICITUD DE PAGO Y PAGO VÍA 

TRANSFERENCIA.

4-. SE LOCALIZARON EVENTOS SIN SOPORTES.

5-.SE OBSERVA UN SALDO PENDIENTE DE PAGO, POR CONCEPTO DE INFRACCIONES VEHICULARES, NO HA 

SIDO ENTERADO.

6-. NO HUBO CONSISTENCIA EN EL REGISTRO DE LAS RETENCIONES DEL 5 AL MILLAR TODA VEZ QUE SE 

HICIERON EN ESTA CUENTA, POR PAGAR A CORTO PLAZO.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/69.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 70 CONTRALORIA INTERNA 032/2015 NO APLICA
SALDO DE ESTA CUENTA ESTÉ RESPALDADO CON LOS BIENES QUE 

SE ENCUENTRAN  EN EL ALMACÉN GENERAL.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

ALMACÉN DE MATERIALES Y 

SUMINISTROS DE CONSUMO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

298/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA
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CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/71%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/70%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 71 CONTRALORIA INTERNA 034/2015 NO APLICA
ESTA CUENTA REFLEJA LOS SALDOS DE DEPÓSITOS EN GARANTÍA 

EFECTUADOS A CFE, MULTIGAS, THERMOGAS ENTRE OTROS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

OTROS DERECHOS A RECIBIR 

EFECTIVO O EQUIVALENTE A 

CORTO  PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

136/2015 1.- SE OBSERVÓ QUE NO SE HA COMPENSADO EL SALDO DE UNA CUENTA

NO  APLICA

1.-  SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
1 1.- SE REALIZÓ LA INTEGRACIÓN DE LOS PAGOS PROVISIONALES Y SERA ACTUALIZADA POR EL TRANSCURSO 

DE TIEMPO APLICANDO EL FACTOR DE ACTUALIZACIÓN QUE CORRESPONDA. 
0

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/72%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/44,%2048,%2055,%2

060,%2061,%2062,%2064,%2

066,%2067,%2069,%2070,%2

072%20Cierre.pdf

1.- SE OBSERVÓ QUE NO SE HA COMPENSADO EL SALDO DE UNA CUENTA

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/71.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 72 CONTRALORIA INTERNA 035/2015 NO APLICA
ADEUDOS A PROVEEDORES DEL SISTEMA DIF JALISCO, VERIFICAR 

QUE LOS SALDOS EN ESTADOS FINANCIEROS SEAN REALES.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
PROVEEDORES

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

199/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO
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CONTRALORIA INTERNA 
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AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2013 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 73 CONTRALORIA INTERNA 036/2015 NO APLICA
MOVIMIENTOS Y SALDOS DE LAS SUBCUENTAS DEL RUBRO DE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

DOCUMENTOS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

149/2015

1.- Y 2.- SE REFLEJAN SALDOS EN CUENTAS DE EJERCICIOS ANTERIORES. 

3.- SE LOCALIZARON EVENTOS DE DICIEMBRE 2013 CON SOPORTES DE FECHA ENERO 2014. 

4.- SE LOCALIZARON ABONOS REALIZADOS A CUENTA DISTINTA. 

5.-SE DETECTÓ SALDO QUE NO SE REGISTRO EN UNA CUENTA LA PROVISIÓN O CREACIÓN DE SU PASIVO 

CORRESPONDIENTE. 

6.- SE OBSERVÓ QUE NO HUBO CONSISTENCIA EN EL REGISTRO DE MOVIMIENTOS DE DOS CUENTAS. 

7.- NO SE ENCONTRÓ EVENTOS EN LASERFISHE NI EN ARCHIVO GENERAL. 

8.- SE DETECTÓ SALDO CANCELADO SIN SOPORTE CORRESPONDIENTE. 

9.-10.- 11.- SE OBSERVO SALDO PROVENIENTE DEL EJERCICIO 2012, SIN MOVIMIENTOS EN TODO EL EJERCICIO 

2013.

NO  APLICA

1.- Y 2.-SOLVENTADAS.

3.-  NO SOLVENTADA. 

4.- NO SOLVENTADA.

5.-NO SOLVENTADA. 

6.- NO SOLVENTADA.

7.- SOLVENTADA.

8.- NO SOLVENTADA.

9.- NO SOLVENTADA.

10.- NO SOLVENTADA. 

11.-  NO SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
3

1.- Y 2.- SE DETECTARON ERRORES QUE DEPURARON LAS CUENTAS DEJANDO SALDOS EN CERO. 

3.- SE ACOMPAÑARON DEPÓSITOS DE FECHA ENERO 2014, MAS LOS REINTEGROS SE HICIERON Y REGISTRARON 

EN LA FECHA DEL PAGO. LAS TRANSFERENCIAS SE HICIERON EN 2014.

4.- LOS REINTEGROS NO ESTÁN PENDIENTES, SE EFECTUARON MEDIANTE TRASFERENCIA BANCARIA Y FUERON 

ABONADOS INDEBIDAMENTE. 

5.-SE ACOMPAÑA EVENTOS APLICADOS EN LAS PROVISIONES CORRESPONDIENTES. SE AFECTA AL EJERCICIO 

2012.

6.- SE ANEXA IMPRESIÓN DE PANTALLA DONDE SE CORROBORA QUE SE BLOQUEÓ EN EL CATALOGO DE 

CUENTAS UNA CUENTA, CON EL FIN DE EVITAR REGISTROS EN DOS CUENTAS.

7.- EL EVENTO SE ENCUENTRA DIGITALIZADO Y ASÍ DISPOSICIÓN PARA SU CONSULTA. 

8.- EL EVENTO CON SU SOPORTE SE ENCUENTRA PARA SU CONSULTA EN LASERFICHE. 

9.- SE ANEXA COPIA DE EVENTOS ELABORADOS CON MOTIVO DE LA DEPURACIÓN DE SALDOS EN EL EJERCICIO 

2014, AFECTÁNDOSE AL EJERCICIO 2012. 

10.- SE ANEXA COPIA DE EVENTO DE CORRECCIÓN A MOVIMIENTO DEL EJERCICIO 2011. SE AFECTA AL EJERCICIO 

2011.

11.- SE ANEXA EVENTO EL CUAL QUEDA AFECTADA LA CUENTA, SE AFECTA AL EJERCICIO 2011.

8
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1.- Y 2.- SE REFLEJAN SALDOS EN CUENTAS DE EJERCICIOS ANTERIORES. 

3.- SE LOCALIZARON EVENTOS DE DICIEMBRE 2013 CON SOPORTES DE FECHA ENERO 2014. 

4.- SE LOCALIZARON ABONOS REALIZADOS A CUENTA DISTINTA. 

5.-SE DETECTÓ SALDO QUE NO SE REGISTRO EN UNA CUENTA LA PROVISIÓN O CREACIÓN DE SU PASIVO 

CORRESPONDIENTE. 

6.- SE OBSERVÓ QUE NO HUBO CONSISTENCIA EN EL REGISTRO DE MOVIMIENTOS DE DOS CUENTAS. 

7.- NO SE ENCONTRÓ EVENTOS EN LASERFISHE NI EN ARCHIVO GENERAL. 

8.- SE DETECTÓ SALDO CANCELADO SIN SOPORTE CORRESPONDIENTE. 

9.-10.- 11.- SE OBSERVO SALDO PROVENIENTE DEL EJERCICIO 2012, SIN MOVIMIENTOS EN TODO EL 

EJERCICIO 2013.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/73.pdf
2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 74 CONTRALORIA INTERNA 037/2015 NO APLICA
SALDO EN ESTADOS FINANCIEROS RESPALDADO CON EL INVENTARIO 

FÍSICO DE VEHÍCULOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
EQUIPO DE TRANSPORTE

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

162/2015

1.- SE OBSERVÓ QUE EXISTEN CUATRO VEHÍCULOS QUE FUERON OTORGADOS, CUYO AJUSTE FUE 

REALIZADO, SIN EMBARGO, AL EFECTUAR EL REGISTRO SE DEJARON CON SALDOS CERO.

2.- SE OBSERVÓ QUE EXISTEN DOS VEHÍCULOS QUE SE ENCUENTRAN OTORGADOS, CUYO AJUSTE FUE 

REALIZADO, SIN EMBARGO, AL EFECTUAR EL REGISTRO SE DEJARON CON SALDOS CERO. 

3.- SE OBSERVÓ QUE NO SE REGISTRÓ CONTABLEMENTE LA DEPRECIACIÓN DE DICHO EQUIPO, SE REFLEJAN 

LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CIFRAS NO REALES.

NO  APLICA

1.- SOLVENTADA.

2.- SOLVENTADA.

3.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
3

1.- SE ANEXA COPIA DE LA BALANZA DE COMPROBACIÓN, DICHAS UNIDADES FUERON TRANSFERIDAS A LA 

CUENTA DE BIENES, TODA VEZ QUE FUERON ENTREGADAS A LOS MUNICIPIOS.  

2.- ES CORRECTO QUE APAREZCAN SALDOS EN CERO. 

3.- NO SE HA EMITIDO DICTAMEN RELACIONADO CON EL VALOR DE LOS BIENES QUE CONFORMAN EL PATRIMONIO 

DE LA INSTITUCIÓN, SE PROCEDERÁ SI ES EL CASO DE REALIZAR AJUSTES AL CÁLCULO DETERMINADO. 

0
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1.- SE OBSERVÓ QUE EXISTEN CUATRO VEHÍCULOS QUE FUERON OTORGADOS, CUYO AJUSTE FUE 

REALIZADO, SIN EMBARGO, AL EFECTUAR EL REGISTRO SE DEJARON CON SALDOS CERO.

2.- SE OBSERVÓ QUE EXISTEN DOS VEHÍCULOS QUE SE ENCUENTRAN OTORGADOS, CUYO AJUSTE FUE 

REALIZADO, SIN EMBARGO, AL EFECTUAR EL REGISTRO SE DEJARON CON SALDOS CERO. 

3.- SE OBSERVÓ QUE NO SE REGISTRÓ CONTABLEMENTE LA DEPRECIACIÓN DE DICHO EQUIPO, SE 

REFLEJAN LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CIFRAS NO REALES.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/74.pdf
2015 19/08/2016

2015 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 75 CONTRALORIA INTERNA 049/2015 NO APLICA
CUOTAS DE RECUPERACIÓN, ARRENDAMIENTO, SUBSIDIO ORDINARIO, 

SUBSIDIO EXTRAORDINARIO, VARIOS. 

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

931/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO
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AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

2015 19/08/2016

2015 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 76 CONTRALORIA INTERNA 053/2015 NO APLICA

SALDOS REFLEJADOS EN ESTADOS FINANCIEROS ESTÉN 

REGISTRADOS CONTABLEMENTE CON VALOR MÍNIMO AL REGISTRADO 

EN CATASTRO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
TERRENOS.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

390/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO
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S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/77%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/76%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

2015 19/08/2016

2015 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 77 CONTRALORIA INTERNA 052/2015 NO APLICA
SALDO DE ESTA CUENTA ESTÉ RESPALDADO CON LOS BIENES QUE 

SE ENCUENTRAN  EN EL ALMACÉN GENERAL.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

ALMACÉN DE MATERIALES Y 

SUMINISTROS DE CONSUMO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

876/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/78%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/77%20Cierre_0.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

2015 19/08/2016

2015 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 78 CONTRALORIA INTERNA 060/2015 NO APLICA SALDO DISPONIBLE EN BANCOS. DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
BANCOS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

786/2015

1.- SE DETECTÓ CARGOS EN BANCOS POR COMISIONES POR MANTENER UN SALDO INFERIOR AL MÍNIMO.

2.- SE OBSERVÓ QUE NO SE HA RECIBIDO RESPUESTA POR PARTE DE TESORERÍA DE LAS CONCILIACIONES 

BANCARIAS DEL 2014.  

3.-, 22.-, 27.- SE DETECTÓ CARGOS EN BANCOS POR COMISIONES.

4.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 18 A 9 MESES.

5.- SE OBSERVÓ PAGO DE SERVICIOS QUE DEBIÓ DE HABERSE REALIZADO EN OTRA CUENTA.

6.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 12 MESES A 1  MES.

7.-, 8.-, 9.-, 10.-, 11.-, 12.-, 13.-, 15.-, 16.-, 17.-, 18.- SE OBSERVÓ CARGOS EN BANCOS POR COMISIONES POR 

MANEJO DE CUENTA.

14.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 10 MESES A 1  MES.

19.- 24.- SE DETECTÓ CARGOS EN BANCOS POR COMISIONES POR CONFIRMACIÓN DE SALDOS.

20.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 36 MESES.

21.-, 23.-, 25.-, 26.-SE OBSERVÓ ORDEN PARA CANCELAR UNA CUENTA EL DÍA 27 DE MAYO DE 2014 Y 

DEPOSITAR EL SALDO A OTRA CUENTA, SIN EMBARGO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 LA CUENTA TIENE UN 

SALDO.

 28.- SE OBSERVÓ PARTIDA EN CONCILIACIÓN EN ABONOS NO REGISTRADOS EN LIBROS, CON EL CONCEPTO DE 

COMISIONES BANCARIAS.

29.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 39 MESES A 1 MES.

NO  APLICA

1.-  SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

2.- SOLVENTADA.

3.-, 7.-, 8.-, 9.-, 10.-, 11.-, 12.-, 13.-, 15.-, 16.-, 17.-, 18.-, 19.-, 22.-, 24.-, 27.-, 28.- SOLVENTADA A RESERVA DE 

SEGUIMIENTO.

4.- SOLVENTADA.

5.- SOLVENTADA.

6.-, 14.- SOLVENTADA.

20.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

21.-, 23.-, 25.-, 26.- SOLVENTADA.

29.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
29

1.-  SE SOLICITÓ AL BANCO NACIONAL DE MÉXICO LA BONIFICACIÓN DE LAS COMISIONES, SIN EMBARGO NO SE 

HA RECIBIDO RESPUESTA, SE GENERARÁN NUEVOS ACERCAMIENTOS CON LA INSTITUCIÓN BANCARIA A EFECTO 

DE LOGRAR EL REEMBOLSO. 

2.- SE ANEXA RESUMEN DE LAS CARATULAS YA TERMINADAS, ASÍ COMO ORIGINALES DE LOS PAPELES DE 

TRABAJO DE CONCILIACIONES. 

3.-, 7.-, 8.-, 9.-, 10.-, 11.-, 12.-, 13.-, 15.-, 16.-, 17.-, 18.-, 19.-, 22.-, 24.-, 27.-, 28.- SE REALIZARON ACCIONES PARA 

RECUPERACIONES BANCARIAS , OBTENIENDO UNA RECUPERACIÓN, SE ANEXA COPIA. 

4.- SE ACOMPAÑA CONCILIACIÓN BANCARIA DONDE SE OBSERVA EL AVANCE EN LA DEPURACIÓN DE CUENTAS. 

5.- SE REALIZÓ UN CARGO ERRÓNEO, CORRIGIENDO EL MISMO, SE ANEXA COPIA DEL MOVIMIENTO. 

6.-, 14.- SE ACOMPAÑA CONCILIACIÓN BANCARIA DONDE SE PUEDE OBSERVAR QUE SE ENCUENTRA 

DEBIDAMENTE DEPURADA. 

20.- SE ACOMPAÑA CONCILIACIÓN BANCARIA DONDE SE APRECIA EL AVANCE DE LA DEPURACIÓN.

21.-, 23.-, 25.-, 26.- SE LE DIO SEGUIMIENTO A LA CANCELACIÓN, SE TUVIERON DIFICULTADES PARA CANCELAR 

LA CUENTA DERIVADO DEL "PODER" DEL ORGANISMO HASTA QUE INTERVINO LA DIRECCIÓN JURÍDICA PARA 

SUPERAR EL IMPEDIMENTO QUE EXISTÍA. 

29.- SE ESTÁN REALIZANDO ANÁLISIS DE LAS CONCILIACIONES DONDE SE REGISTRAN CONTABLEMENTE 

ALGUNAS Y SE REFLEJAN DENTRO DE LA CONCILIACIÓN.

0

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/79%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/78%20Cierre_0.pdf

1.- SE DETECTÓ CARGOS EN BANCOS POR COMISIONES POR MANTENER UN SALDO INFERIOR AL MÍNIMO.

2.- SE OBSERVÓ QUE NO SE HA RECIBIDO RESPUESTA POR PARTE DE TESORERÍA DE LAS CONCILIACIONES 

BANCARIAS DEL 2014.  

3.-, 22.-, 27.- SE DETECTÓ CARGOS EN BANCOS POR COMISIONES.

4.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 18 A 9 MESES.

5.- SE OBSERVÓ PAGO DE SERVICIOS QUE DEBIÓ DE HABERSE REALIZADO EN OTRA CUENTA.

6.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 12 MESES A 1  MES.

7.-, 8.-, 9.-, 10.-, 11.-, 12.-, 13.-, 15.-, 16.-, 17.-, 18.- SE OBSERVÓ CARGOS EN BANCOS POR COMISIONES 

POR MANEJO DE CUENTA.

14.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 10 MESES A 1  MES.

19.- 24.- SE DETECTÓ CARGOS EN BANCOS POR COMISIONES POR CONFIRMACIÓN DE SALDOS.

20.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 36 MESES.

21.-, 23.-, 25.-, 26.-SE OBSERVÓ ORDEN PARA CANCELAR UNA CUENTA EL DÍA 27 DE MAYO DE 2014 Y 

DEPOSITAR EL SALDO A OTRA CUENTA, SIN EMBARGO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 LA CUENTA TIENE UN 

SALDO.

 28.- SE OBSERVÓ PARTIDA EN CONCILIACIÓN EN ABONOS NO REGISTRADOS EN LIBROS, CON EL 

CONCEPTO DE COMISIONES BANCARIAS.

29.- SE DETECTARON PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON ANTIGÜEDAD DE 39 MESES A 1 MES.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/78.pdf
2015 19/08/2016

2015 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 79 CONTRALORIA INTERNA 067/2015 NO APLICA

EL SALDO DE ESTA CUENTA ESTÁ INTEGRADO POR: DEMANDAS A 

EMPLEADOS, PROVISIONES PENSIONES A LARGO PLAZO, 

PROVISIONES CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO, OTRAS 

PROVISIONES A LARGO PLAZO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
PROVISIONES A LARGO PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

674/2015 1.- SE DETECTÓ QUE ESTA CUENTA NO HUBO MOVIMIENTOS EN LOS EJERCICIOS ANTERIORES, EXISTIENDO 

DEMANDAS LABORALES

NO  APLICA

1.-  NO SOLVENTADA
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
0

1.-  SE ANEXA  MEMORANDO A DIRECCIÓN JURÍDICA SOLICITANDO INFORME EL ESTADO QUE GUARDAN LOS 

ASUNTOS RELACIONADOS CON REGISTROS CONTABLES  DE AÑOS ANTERIORES PARA DETERMINAR SI ES 

PROCEDENTE CONSERVAR LOS REGISTROS O BIEN SE REALIZA SU CANCELACIÓN. 

1

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/80%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/79%20Cierre.pdf

1.- SE DETECTÓ QUE ESTA CUENTA NO HUBO MOVIMIENTOS EN LOS EJERCICIOS ANTERIORES, EXISTIENDO 

DEMANDAS LABORALES

NO APLICA

2015 19/08/2016

2015 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 80 CONTRALORIA INTERNA 068/2015 NO APLICA

EDIFICIOS HABITACIONALES DEBIDAMENTE CONTEMPLADOS EN 

ESTADOS FINANCIEROS CON VALOR MÍNIMO AL REGISTRADO EN 

CATASTRO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
VIVIENDAS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

902/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/81%20Y%2082%20I

nicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/80%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

2015 19/08/2016

2015 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 81 CONTRALORIA INTERNA 068/2015 NO APLICA
INMUEBLES DEBIDAMENTE CONTEMPLADOS EN ESTADOS 

FINANCIEROS CON VALOR MÍNIMO AL REGISTRADO EN CATASTRO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

931/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/81%20Y%2082%20I

nicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/81,%2075%20Cierre

.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 JULIO A SEPTIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 82 CONTRALORIA INTERNA 079/2015 NO APLICA
ESTA CUENTA REFLEJA LOS SALDOS DE INGRESOS POR CLASIFICAR, 

RESERVA DE CHEQUES EN CIRCULACIÓN PENDIENTES DE FONDEAR.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

OTROS PASIVOS A CORTO 

PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

005/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/83%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/82%20Cierre_0.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 JULIO A SEPTIEMBRE EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 83 CONTRALORIA INTERNA 082/2015 NO APLICA
VERIFICACIÓN DE LOS SOPORTES DE PAGO DE INCENTIVOS, NOMINA Y 

LIQUIDACIONES.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS

DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

762/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/83%20Inicio_1.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/83%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 JULIO A SEPTIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 84 CONTRALORIA INTERNA 689/2015 NO APLICA
EROGACIONES REALIZADAS CON RECURSO ESTATAL Y RECURSO 

FEDERAL, ESTÉN SOPORTADAS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
GASTOS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

184/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/84%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/84%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 JULIO A SEPTIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 85 CONTRALORIA INTERNA 106/2015 NO APLICA
MOVIMIENTOS Y SALDOS DE LAS SUBCUENTAS DE GASTOS A 

COMPROBAR Y VIÁTICOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
DEUDORES DIVERSOS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

138/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/85%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/85%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 JULIO A SEPTIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 86 CONTRALORIA INTERNA 108/2015 NO APLICA
MOVIMIENTOS Y SALDOS DE LAS SUBCUENTAS DEL RUBRO DE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

DOCUMENTOS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

919/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO  APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/86%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/91,%2086,%2087%2

0Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 SEPTIEMBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 87 CONTRALORIA INTERNA 134/2015 NO APLICA EL SALDO DE ESTA CUENTA ESTÉ DEBIDAMENTE RESPALDADA.
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

919/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/87%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/91,%2086,%2087%2

0Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 OCTUBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 88 CONTRALORIA INTERNA 125/2015 NO APLICA
ESTA CUENTA REFLEJA LOS ADEUDOS A LOS CADIS, CASA DE 

DESCANSO, MUNICIPIOS, COMEDOR Y VARIOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

INGRESOS COBRADOS POR 

ADELANTADO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

941/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/88%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/88%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 ENERO A MARZO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 89 CONTRALORIA INTERNA 024/2016 NO APLICA

CUENTAS POR COBRAR DE EXTERNOS, CUENTAS POR COBRAR DE 

INTERNOS, CUENTAS POR COBRAR DE ASISTENCIA ALIMENTARIA, 

CUENTAS POR COBRAR DE DESAYUNOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
CUENTAS POR COBRAR 

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

118/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/89%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/89,%20103,%2095,%

2092,%20102%20Cierre_0.p

df

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 OCTUBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 90 CONTRALORIA INTERNA 148/2015 NO APLICA
SALDO DE ESTA CUENTA ESTÉ  SOPORTADO CON LOS BIENES QUE  

REFLEJA  EL MÓDULO DE ACTIVOS FIJOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

MOBILIARIO Y EQUIPO 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

903/2015
1.- SE OBSERVÓ DIFERENCIA EN EL AUXILIAR MAYOR Y EL SISTEMA SIPRA RESPECTO AL IMPORTE DE UN 

ARTICULO.

2.- SE DETECTÓ ARTICULOS REGISTRADOS EN SIPRA EN UN GRUPO Y EN NUCONT EN OTRA CUENTA.

NO APLICA

1.- SOLVENTADA.

2.- SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
2

1.- SE REALIZÓ CORRECCIÓN DEL REGISTRO ERRÓNEO, SE ANEXA COPIA DE EVENTO. 

2.- SE DETERMINÓ QUE EL REGISTRO EN EL PROGRAMA NUCONT ES EL CORRECTO, SE REALIZÓ RECLASIFICACIÓN 

EN SIPRA.

0

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/90%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/90%20Cierre.pdf

1.- SE OBSERVÓ DIFERENCIA EN EL AUXILIAR MAYOR Y EL SISTEMA SIPRA RESPECTO AL IMPORTE DE UN 

ARTICULO.

2.- SE DETECTÓ ARTICULOS REGISTRADOS EN SIPRA EN UN GRUPO Y EN NUCONT EN OTRA CUENTA.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/90.pdf
2015 19/08/2016

2015 OCTUBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 91 CONTRALORIA INTERNA 163/2015 NO APLICA

ESTA CUENTA REFLEJA EL SALDO POR RETENCIONES DEL 2 Y 5 AL 

MILLAR, EFECTUADAS A CONSTRUCTORAS POR LA EJECUCIÓN DE 

OBRA PÚBLICA CON RECURSOS FEDERALES.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

919/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/91%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/91,%2086,%2087%2

0Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 OCTUBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 92 CONTRALORIA INTERNA 175/2015 NO APLICA
SALDO REFLEJADO POR RETENCIONES EN I.S.P.T., 10% HONORARIOS, 

10% ARRENDAMIENTO Y I.S.P.T ASIMILADOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

RETENCIONES Y 

CONTRIBUCIONES

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

118/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/92%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/89,%20103,%2095,%

2092,%20102%20Cierre_0.p

df

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016

2015 OCTUBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 93 CONTRALORIA INTERNA 166/2015 NO APLICA

AHORRO PENSIONES EMPLEADOS. VIVIENDA, PRÉSTAMOS A CORTO 

PLAZO, PRÉSTAMO HIPOTECARIO, PRÉSTAMO A MEDIANO PLAZO, 

SEDAR, RENTA DE VIVIENDA, FONDO DE GARANTÍA PRÉSTAMO 

HIPOTECARIO, PRÉSTAMO DE LIQUIDEZ A MEDIANO PLAZO, P.C.V., 

F.G.P.C.V., AHORRO PENSIONES PATRÓN, CUOTA PATRONAL I.M.S.S., 

2% AFORE, SINDICATO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
SERVICIOS PERSONALES

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

075/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/93%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/93%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2015 19/08/2016
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http://transparencia.info.jalisco.gob.mx/sites/default/files/PROGRAMA ANUAL 2015 AUDITORIAS CONTABLES  TRANSPARENCIA.PDF
http://transparencia.info.jalisco.gob.mx/sites/default/files/91 Inicio_0.pdf
http://transparencia.info.jalisco.gob.mx/sites/default/files/91, 86, 87 Cierre.pdf
http://transparencia.info.jalisco.gob.mx/sites/default/files/PROGRAMA ANUAL 2015 AUDITORIAS CONTABLES  TRANSPARENCIA.PDF
http://transparencia.info.jalisco.gob.mx/sites/default/files/PROGRAMA ANUAL 2015 AUDITORIAS CONTABLES  TRANSPARENCIA.PDF
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2015 OCTUBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 94 CONTRALORIA INTERNA 167/2015 NO APLICA SALDOS FINANCIEROS RESPALDADOS CON EL RUBRO.
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE 

Y OBJETOS VALIOSOS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

039/2016
1.- SE OBSERVÓ EVENTO CON UNA RECLASIFICACIÓN DE UN MONUMENTO, EL CUAL NO REFLEJA EL VALOR 

REAL.

NO APLICA

1.- SOLVENTADA.
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
1 1.- SE REALIZÓ EL REGISTRO CONTABLE EN CUENTAS DE ORDEN. 0

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/94%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/94%20Cierre.pdf

1.- SE OBSERVÓ EVENTO CON UNA RECLASIFICACIÓN DE UN MONUMENTO, EL CUAL NO REFLEJA EL 

VALOR REAL.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/94.pdf
2015 19/08/2016

2015 OCTUBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 95 CONTRALORIA INTERNA 168/2015 NO APLICA
PROVISIONES POR AGUINALDOS, BONO DEL SERVIDOR PÚBLICO, 

PRIMA VACACIONAL.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
PROVISIONES A CORTO PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

118/2016

1.-, 3.- SE OBSERVÓ EVENTO QUE NO SE ENCUENTRA EN LASERFICHE NI EN ARCHIVO GENERAL.

2.- SE DETECTÓ QUE NO SE PROVISIONO EL BONO DE SERVIDOR PUBLICO DE LOS MESES DE OCTUBRE A 

DICIEMBRE.

NO APLICA

1.- SOLVENTADA.

2.- SOLVENTADA.

3.- SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
3

1.- SE LOCALIZÓ EN LASERFICHE, SE ACOMPAÑA IMPRESIÓN DE LA HOJA. 

2.- EL PAGO DEL BONO ES ANUAL Y ESTA ESTABLECIDO QUE SU PAGO SE REALICE EN LA SEGUNDA QUINCENA 

DEL MES DE SEPTIEMBRE DE CADA EJERCICIO. 

3.- SE ANEXA COPIA DE EVENTO. 

0

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/95%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/89,%20103,%2095,%

2092,%20102%20Cierre_0.p

df

1.-, 3.- SE OBSERVÓ EVENTO QUE NO SE ENCUENTRA EN LASERFICHE NI EN ARCHIVO GENERAL.

2.- SE DETECTÓ QUE NO SE PROVISIONO EL BONO DE SERVIDOR PUBLICO DE LOS MESES DE OCTUBRE A 

DICIEMBRE.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/95.pdf
2015 19/08/2016

2015 OCTUBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 96 CONTRALORIA INTERNA 169/2015 NO APLICA
SALDO DE ESTA CUENTA ESTÉ  SOPORTADO CON LOS BIENES QUE  

REFLEJA  EL MÓDULO DE ACTIVOS FIJOS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTA

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

010/2016

1.-, 3.-, 5.- SE OBSERVÓ INCONGRUENCIA EN EL REGISTRO DE UN ACTIVO EN SIPRA Y NUCONT

2.- SE OBSERVÓ ACTIVOS EN SIPRA QUE NO SE ENCUNTRAN EN NUCONT.

4.- SE DETECTÓ DIFERENCIA EN LO REGISTRADO EN LA CUENTA CONTABLE Y SIPRA.

NO APLICA

1.- SOLVENTADA.

2.- SOLVENTADA.

3.- SOLVENTADA.

4.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

5.- SOLVENTADA

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
5

1.- SE REALIZÓ LA RECLASIFICACIÓN CORRESPONDIENTE.

2.- SE ACOMPAÑA RELACION DE LOS BIENES REGISTRADOS EN NUCONT WEB. 

3.- SE REALIZÓ LA REGULARIZACIÓN DE LOS REGISTROS CONTABLES, EXCEPTO UNOS DE ELLOS QUE SE 

ENCUENTRAN REGISTRADOS CORRECTAMENTE.

4.- LA DIFERENCIA SE ORIGINO PORQUE SE DETERMINO EL COSTO CONFORME UN ACTA DE CONTRALORÍA 

INTERNA, SE TURNA COPIA PARA HOMOLOGAR EL COSTO BIEN. 

5.- SE CONSULTO LOS REGISTROS EN NUCONT OBTENIENDO CONGRUENCIA CON LO REGISTRADO EN SIPRA.

0

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/96%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/96%20Cierre.pdf

1.-, 3.-, 5.- SE OBSERVÓ INCONGRUENCIA EN EL REGISTRO DE UN ACTIVO EN SIPRA Y NUCONT

2.- SE OBSERVÓ ACTIVOS EN SIPRA QUE NO SE ENCUNTRAN EN NUCONT.

4.- SE DETECTÓ DIFERENCIA EN LO REGISTRADO EN LA CUENTA CONTABLE Y SIPRA.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/96.pdf
2015 19/08/2016

2015 OCTUBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 97 CONTRALORIA INTERNA 178/2015 NO APLICA
SALDOS FINANCIEROS REFLEJADO POR ACTIVOS FIJOS 

CONTABILIZADOS EN ESTE RUBRO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

057/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20AN

UAL%202015%20AUDITORIA

S%20CONTABLES%20%20TR

ANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/97%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/97%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

2015 19/08/2016

2016 ENERO A MARZO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 98 CONTRALORIA INTERNA 057/2016 NO APLICA
EL SALDO DE ESTA CUENTA REFLEJA EL MONTO DE LAS INVERSIONES 

EN LAS CUENTAS DE BANCO

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
INVERSIONES TEMPORALES

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

057/2016

1.- SE DETECTÓ QUE NO SE ENTREGARON EN SU TOTALIDAD CONCILIACIONES BANCARIAS Y ESTADOS DE 

CUENTA.

2.- SE OBSERVÓ CUENTAS QUE ESTAN DADAS DE ALTA EN NUCONT CON EL CONCEPTO DE NO UTILIZAR, 

CUENTAN CON SALDO.

3.- 5.- 6.- SE DETECTÓ QUE NO SE HAN REGISTRADO LOS INTERESES BANCARIOS REFLEJANDOSE  EN LA 

PARTIDA DE CARGOS NO REGISTRADOS UNA CANTIDAD.

4.- SE REFLEJA UN SALDO EN LA PARTIDA DE CARGOS NO CONSIDERADOS EN BANCOS.

7.- SE DETECTÓ DIFERENCIA EN NUCONT DEL NUMERO DE CONTRATO QUE E EL ESTADO DE CUENTA BANCARIA.

8.- SE OBSERVÓ QUE NO SE HAN REGISTRADO LOS INTERESES BANCARIOS DE ABRIL A DICIEMBRE, 

REFLEJANDOSE UNA CANTIDAD EN LA PARTIDA DE CARGOS NO REGISTRADOS EN LIBROS.

9.- SE DETECTÓ PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON UNA ANTIGÜEDAD DE 12 A 1 MES.

10.- SE DETECTÓ CONCILIACIONES BANCARIAS REALIZADAS HASTA EL MES DE SEPTIEMBRE, OBSERVANDOSE 

QUE FALTAN LOS MESES DE OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2014.

NO APLICA

1.- SOLVENTADA.

2.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO.

3.- 4.- 5.- 6.-  SOLVENTADA.

7.- 8.- SOLVENTADA.

9.- 10.- SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
10

1.- SE ANEXA REPORTE AUXILIAR AL DÍA DE HOY CON SALDO EN CERO. 

2.- LAS CUENTAS SE ENCUENTRAN CON EL CONCEPTO DE NO UTILIZAR, POR CONTROL INTERNO, LOS SALDOS 

QUE SE REFLEJAN TIENEN UN SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014,PORQUE A ESA FECHA NO SE HABÍAN 

REGISTRADO LOS MOVIMIENTOS. 

3.- 4.- 5.- 6.- SE INFORMO QUE FUERON REGISTRADOS LOS CARGOS DURANTE EL EJERCICIO 2015. 

7.- 8.- SE REALIZÓ MODIFICACION A LA CUENTA CONTABLE. 

9.- 10.- SE ANEXA COPIA DE AUXILIAR DONDE LA CUENTA SE ENCUNTRA CON SALDO $0.00 (CERO PESOS).

0

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/98%20Cierre.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/98%20Cierre.pdf

1.- SE DETECTÓ QUE NO SE ENTREGARON EN SU TOTALIDAD CONCILIACIONES BANCARIAS Y ESTADOS DE 

CUENTA.

2.- SE OBSERVÓ CUENTAS QUE ESTAN DADAS DE ALTA EN NUCONT CON EL CONCEPTO DE NO UTILIZAR, 

CUENTAN CON SALDO.

3.- 5.- 6.- SE DETECTÓ QUE NO SE HAN REGISTRADO LOS INTERESES BANCARIOS REFLEJANDOSE  EN LA 

PARTIDA DE CARGOS NO REGISTRADOS UNA CANTIDAD.

4.- SE REFLEJA UN SALDO EN LA PARTIDA DE CARGOS NO CONSIDERADOS EN BANCOS.

7.- SE DETECTÓ DIFERENCIA EN NUCONT DEL NUMERO DE CONTRATO QUE E EL ESTADO DE CUENTA 

BANCARIA.

8.- SE OBSERVÓ QUE NO SE HAN REGISTRADO LOS INTERESES BANCARIOS DE ABRIL A DICIEMBRE, 

REFLEJANDOSE UNA CANTIDAD EN LA PARTIDA DE CARGOS NO REGISTRADOS EN LIBROS.

9.- SE DETECTÓ PARTIDAS EN CONCILIACIÓN CON UNA ANTIGÜEDAD DE 12 A 1 MES.

10.- SE DETECTÓ CONCILIACIONES BANCARIAS REALIZADAS HASTA EL MES DE SEPTIEMBRE, 

OBSERVANDOSE QUE FALTAN LOS MESES DE OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2014.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/98.pdf
2016 19/08/2016

2016 ENERO A MARZO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 99 CONTRALORIA INTERNA 020/2016 NO APLICA
ESTA CUENTA REFLEJA LAS LICENCIAS DE INFORMÁTICA E 

INTELECTUALES PROPIEDAD DEL ORGANISMO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
LICENCIAS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

102/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/99%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/99%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCEO 

2016 19/08/2016

2016 ENERO A MARZO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 100 CONTRALORIA INTERNA 097/2016 NO APLICA
ESTA CUENTA REFLEJA LOS SALDOS DE DEPÓSITOS EN GARANTÍA 

EFECTUADOS A CFE, MULTIGAS, THERMOGAS ENTRE OTROS.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

OTROS DERECHOS A RECIBIR 

EFECTIVO O EQUIVALENTE A 

CORTO PLAZO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

103/2016
1.- SE OBSERVÓ SALDO A FAVOR EN EL EJERCICIO 2012, DEL ACUAL A LA FECH NO SE HA REALIZADO LOS 

AJUSTES CORRESPONDIENTES.

NO APLICA

1.- SOLVENTADA.
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
1 1.- SE REALIZÓ EL AJUSTE DE ESTE SALDO. 0

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/100%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/100%20Cierre.pdf

1.- SE OBSERVÓ SALDO A FAVOR EN EL EJERCICIO 2012, DEL ACUAL A LA FECH NO SE HA REALIZADO 

LOS AJUSTES CORRESPONDIENTES.

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/100.pdf
2016 19/08/2016

2016 ENERO A MARZO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 101 CONTRALORIA INTERNA 032/2016 NO APLICA BIENES QUE CONFORMAN EL CAPITAL DEL SISTEMA DIF JALISCO.
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

HACIENDA PÚBLICA / 

PATRIMONIO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

161/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/101%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/101%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

2016 19/08/2016

2016 ENERO A MARZO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 102 CONTRALORIA INTERNA 039/2016 NO APLICA
ACTIVOS FIJOS DEL SISTEMA DIF JALISCO SE DEPRECIEN DE ACUERDO 

A LA LEY DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y 

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE 

BIENES.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

118/2016

1.- SE DETECTÓ CUENTAS QUE EN EL CALCULO DE LA DEPRECIACION SE TOMÓ LOS PARAMETROS DE VIDA 

UTIL, DEBIENDO TOMARSE EN CUENTA LO MARCADO EN LAS REGLAS ESPECIFICAS DE REGISTRO Y 

VALORACION DEL PATRIMONIO .

NO APLICA

1.- SOLVENTADA A RESERVA DE SEGUIMIENTO. 
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
1 1.- SE REALIZÓ CONFORME EL COMITÉ INTERNO DE REGISTRO Y VALORACIÓN DEL PATRIMONIO DEL SISTEMA LO 

TIENE DETERMINADO, UNA VEZ QUE SE ENTREGUE EL DICTAMEN SE REALIZARAN LOS AJUSTOS NECESARIOS. 
0

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/102%20Inicio_0.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/89,%20103,%2095,%

2092,%20102%20Cierre_0.p

df

1.- SE DETECTÓ CUENTAS QUE EN EL CALCULO DE LA DEPRECIACION SE TOMÓ LOS PARAMETROS DE VIDA 

UTIL, DEBIENDO TOMARSE EN CUENTA LO MARCADO EN LAS REGLAS ESPECIFICAS DE REGISTRO Y 

VALORACION DEL PATRIMONIO .

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/102.pdf
2016 19/08/2016

2016 ENERO A MARZO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 103 CONTRALORIA INTERNA 040/2016 NO APLICA
RENTAS, DEPÓSITOS SIN REINTEGRAR, DEPÓSITOS EN GARANTÍA DE 

PROVEEDORES, DEPÓSITOS EN GARANTÍA 2004 - 2011

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS

FONDOS Y BIENES DE 

TERCEROS EN GARANTÍA

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

118/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/103%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/89,%20103,%2095,%

2092,%20102%20Cierre_0.p

df

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ENERO A MARZO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 104 CONTRALORIA INTERNA 043/2016 NO APLICA

VERIFICACIÓN DEL RESGUARDO DE ACTIVOS FIJOS. ARQUEO DE 

FONDO REVOLVENTE. ANÁLISIS DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 

CONTRA LA NÓMINA DE CADA DEPARTAMENTO. SEGUIMIENTO DEL 

ESTADO QUE GUARDA CADA JUICIO LABORAL. REVISIÓN DEL COBRO 

DE SANCIONES POR INCUMPLIMIENTO DE PROVEEDORES. INTEGRACIÓN 

DE EXPEDIENTES DE PROVEEDORES (FIANZAS, CONTRATOS, 

PEDIDOS). CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO (CASAS 

HABITACIONALES, LOCALES COMERCIALES). INMUEBLES PROPIEDAD 

DE DIF, RECIBIDOS O ENTREGADOS EN COMODATO. SINIESTROS. 

VIGENCIA DE CONTRATOS DE COMODATO. VIGENCIA  DE CONTRATOS 

DE SEGUROS (BIENES MUEBLES E INMUEBLES). RESPALDO DE 

ESCRITURAS DE TODOS LOS BIENES INMUEBLES PROPIEDAD DE DIF.

DIRECCIÓN JURÍDICA

CONTROL DE SINIESTROS. 

ACUERDOS Y ASUNTOS 

JURÍDICOS. ASUNTOS 

LABORALES.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

180/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO DIRECCIÓN JURÍDICA AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/104%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/104%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 105 CONTRALORIA INTERNA 047/2016 NO APLICA

VERIFICACIÓN DEL RESGUARDO DE ACTIVOS FIJOS. ARQUEO DE 

FONDO RESOLVENTE. ANÁLISIS DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 

CONTRA LA NÓMINA DE CADA DEPARTAMENTO. PROGRAMA DE 

TRABAJO Y EL AVANCE DE SUS METAS. CONTROL ADMINISTRATIVO 

DE PROYECTOS.

DIRECCIÓN DE TRABAJO SOCIAL 

Y VINCULACIÓN

DIRECCIÓN DE TRABAJO SOCIAL 

Y VINCULACIÓN,, 

DEPARTAMENTO DE TRABAJO 

SOCIAL, REVISIÓN DE 

PROYECTOS CONTIGO DIF, 

PROYECTO PRODUCTIVO MANO 

A MANO POR LA DIGNIDAD Y LA 

ESPERANZA.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

177/2016
1.- SE REALIZO REVISON DE EXPEDIENTES NO LOCALIZANDO DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA.

2.-, 3.- SE LOCALIZARON EXPEDIENTES SIN VALORIACIONES MEDICAS ACTUALIZADAS Y PERIODO DE 

ADMINISTACIÓN DE MEDICAMENTOS. 

NO APLICA

1.- SOLVENTADA.

2.-, 3.- SOLVENTADA.

DIRECCIÓN DE TRABAJO 

SOCIAL Y VINCULACIÓN
3 1.- SE REALIZO DIGITALIZACIÓN ANEXADO DOCUMENTOS COMPROBATORIOS. 

2.-, 3.- SE ANEXAN AL EXPEDIENTE COPIA DE VALORACIONES MEDICAS. 
0

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20105.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/105%20Cierre.pdf

1.- SE REALIZO REVISON DE EXPEDIENTES NO LOCALIZANDO DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA.

2.-, 3.- SE LOCALIZARON EXPEDIENTES SIN VALORIACIONES MEDICAS ACTUALIZADAS Y PERIODO DE 

ADMINISTACIÓN DE MEDICAMENTOS. 

NO APLICA

http://transparencia .info.ja l i sco.gob.mx/s i tes/default/f

i les/105_0.pdf
2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 106 CONTRALORIA INTERNA 067/2016 NO APLICA

VERIFICACIÓN DEL RESGUARDO DE ACTIVOS FIJOS. ARQUEO DE 

FONDO REVOLVENTE. ANÁLISIS DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 

CONTRA LA NÓMINA DE CADA DEPARTAMENTO. SEGUIMIENTO DEL 

ESTADO QUE GUARDA CADA JUICIO LABORAL. REVISIÓN DEL COBRO 

DE SANCIONES POR INCUMPLIMIENTO DE PROVEEDORES. INTEGRACIÓN 

DE EXPEDIENTES DE PROVEEDORES (FIANZAS, CONTRATOS, 

PEDIDOS). CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO (CASAS 

HABITACIONALES, LOCALES COMERCIALES). INMUEBLES PROPIEDAD 

DE DIF, RECIBIDOS O ENTREGADOS EN COMODATO. SINIESTROS. 

VIGENCIA DE CONTRATOS DE COMODATO. VIGENCIA  DE CONTRATOS 

DE SEGUROS (BIENES MUEBLES E INMUEBLES). RESPALDO DE 

ESCRITURAS DE TODOS LOS BIENES INMUEBLES PROPIEDAD DE DIF.

DIRECCIÓN JURÍDICA

CONTROL DE SINIESTROS. 

ACUERDOS Y ASUNTOS 

JURÍDICOS. ASUNTOS 

LABORALES.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO DIRECCIÓN JURÍDICA AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20106.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 SEPTIEMBRE A DICIEMBRE EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 107 CONTRALORIA INTERNA 085/2016 NO APLICA

VERIFICACIÓN DEL RESGUARDO DE ACTIVOS FIJOS. ARQUEO DE 

FONDO REVOLVENTE. ANÁLISIS DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 

CONTRA LA NÓMINA DE CADA CENTRO. CONTROLES 

ADMINISTRATIVOS DE BIENES E INSUMOS. SERVICIOS PRESTADOS A 

LOS USUARIOS DE LOS PROGRAMAS.

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA 

PRIMERA INFANCIA

CADI 2, CADI 6, Y LA DIRECCION 

DEL CENTRO

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A 

LA PRIMERA INFANCIA
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20107.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 108 CONTRALORIA INTERNA 058/2016 NO APLICA

VERIFICACIÓN DEL RESGUARDO DE ACTIVOS FIJOS. ARQUEO DE 

FONDO REVOLVENTE. ANÁLISIS DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 

CONTRA LA NÓMINA DE CADA DEPARTAMENTO. PROGRAMA DE 

TRABAJO Y EL AVANCE DE SUS METAS. CONTROLES 

ADMINISTRATIVOS DE BIENES E INSUMOS. CONTROL ADMINISTRATIVO 

DE PROYECTOS. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS DE LOS 

PROGRAMAS.

DIRECCIÓN PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL DEL 

ADULTO MAYOR

DESARROLLO DEL ADULTO 

MAYOR. CENTROS DE DÍA. 

CASA HOGAR PARA MUJERES Y 

ADULTOS MAYORES EN 

DESAMPARO.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO

DIRECCIÓN PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL DEL 

ADULTO MAYOR

AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20108.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 109 CONTRALORIA INTERNA 055/2016 NO APLICA

VERIFICACIÓN DEL RESGUARDO DE ACTIVOS FIJOS. ARQUEO DE 

FONDO RESOLVENTE. ANÁLISIS DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 

CONTRA LA NÓMINA DE CADA DEPARTAMENTO. PROGRAMA DE 

TRABAJO Y EL AVANCE DE SUS METAS. CONTROL ADMINISTRATIVO 

DE PROYECTOS.

DIRECCIÓN DE TRABAJO SOCIAL 

Y VINCULACIÓN

DIRECCIÓN DE TRABAJO SOCIAL 

Y VINCULACIÓN,, 

DEPARTAMENTO DE TRABAJO 

SOCIAL, REVISIÓN DE 

PROYECTOS CONTIGO DIF, 

PROYECTO PRODUCTIVO MANO 

A MANO POR LA DIGNIDAD Y LA 

ESPERANZA.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE TRABAJO 

SOCIAL Y VINCULACIÓN
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20109.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 110 CONTRALORIA INTERNA 056/2016 NO APLICA

VERIFICACIÓN DEL RESGUARDO DE ACTIVOS FIJOS; ARQUEO DE 

FONDO REVOLVENTE; ANÁLISIS DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 

CONTRA LA NOMINA DE CADA DEPARTAMENTO; PÓLIZAS, SALIDAS Y 

ENTRADAS DE ALMACÉN, VERIFICACIÓN DE LAS EMPRESAS 

GENERADORAS; COMPRAS POR SOBRE CERRADO, LICITACIONES 

PÚBLICAS, CONCURSO Y ADJUDICACIÓN DIRECTA.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

MATERIALES

COMPRAS, ALMACÉN, 

EMPRESAS GENERADORAS, 

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

ERROR AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

MATERIALES
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20110.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 111 CONTRALORIA INTERNA 074/2016 NO APLICA

APLICACIÓN DE LOS RECURSOS EN PROYECTOS OPERATIVOS 

DERIVADO DEL PROYECTO PLAYA INCLUYENTE CON RECURSO 

ESTATAL 2014-2015

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
PLAYA INCLUYENTE

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

312/2016 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/111%20Inicio.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/111%20Cierre.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 JULIO A SEPTIEMBRE EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 112 CONTRALORIA INTERNA 111/2016 NO APLICA

REVISIÓN DE LOS EXPEDIENTES TÉCNICOS CUENTEN CON LA 

DOCUMENTACIÓN RELACIONADA A LA OBRA. ASÍ COMO VERIFICAR 

REGISTROS CONTABLES ESTÉN RESPALDADOS CON LA 

DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA DEL GASTO.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
OBRA PÚBLICA

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/112%20Inicio.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 JULIO A SEPTIEMBRE EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 113 CONTRALORIA INTERNA 112/2016 NO APLICA

 MANTENIMIENTO: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO (PINTURA, 

ELECTRICIDAD, FONTANERÍA, JARDINERÍA). INSUMOS DE LA BODEGA 

DE MANTENIMIENTO. CONTROLES Y SUPERVISIÓN DE OBRA PÚBLICA. 

ACTIVOS FIJOS.

DIRECCIÓN DE SERVICIOS 

GENERALES
MANTENIMIENTO.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE SERVICIOS 

GENERALES
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/113%20Inicio.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 114 CONTRALORIA INTERNA 084/2016 NO APLICA

TRANSPORTES: RESGUARDOS DEL PARQUE VEHICULAR 

ACTUALIZADOS. VEHÍCULOS ENTREGADOS EN COMODATO. PARQUE 

VEHICULAR CUENTE CON SEGURO. CONTROLES ADMINISTRATIVOS 

DEL PARQUE VEHICULAR. LICENCIAS VIGENTES DE CONDUCTORES. 

RESGUARDOS DE ACTIVOS FIJOS. CONCILIAR ORGANIGRAMA CON 

PLANTILLA DE PERSONAL. SERVICIOS DIVERSOS: CUMPLIMIENTO DE 

CONTRATOS (TRANSPORTE, AGUA PURIFICADA, LIMPIEZA, 

FOTOCOPIAS, MANTENIMIENTO ELEVADOR). EXISTENCIAS Y DESTINO 

DE MATERIALES DE LIMPIEZA. CONTROLES DE PAGO DE SERVICIOS 

(AGUA, TELÉFONO, ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS). CONTROLES 

PERSONAL DE INTENDENCIA. ÓRDENES DE SERVICIO DEL PERSONAL 

ASIGNADO. MANTENIMIENTO: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 

(PINTURA, ELECTRICIDAD, FONTANERÍA, JARDINERÍA). INSUMOS DE LA 

BODEGA DE MANTENIMIENTO. CONTROLES Y SUPERVISIÓN DE OBRA 

PÚBLICA. ACTIVOS FIJOS.

DIRECCIÓN DE SERVICIOS 

GENERALES

TRANSPORTES, SERVICIOS 

DIVERSOS Y MANTENIMIENTO.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO DIRECCIÓN DE SERVICIOS 

GENERALES
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/114%20Inicio.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 JULIO A SEPTIEMBRE EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 115 CONTRALORIA INTERNA 021/2016 NO APLICA COMPRAS DIRECTAS.
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

MATERIALES
COMPRAS DIRECTAS

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

MATERIALES
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20115.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 JULIO A SEPTIEMBRE EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 116 CONTRALORIA INTERNA 098/2016 NO APLICA

VERIFICACIÓN DEL RESGUARDO DE ACTIVOS FIJOS. ARQUEO DE 

FONDO RESOLVENTE. ANÁLISIS DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 

CONTRA LA NÓMINA DE CADA DEPARTAMENTO. PROGRAMA DE 

TRABAJO Y EL AVANCE DE SUS METAS. CONTROL ADMINISTRATIVO 

DE PROYECTOS.

DIRECCIÓN PARA LA INCLUSIÓN 

DE LAS PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD

CRI, CLINICA DE ATENCION 

ESPECIAL, TALLERES 

PROTEGIDOS Y 100 

CORAZONES.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO

DIRECCIÓN PARA LA 

INCLUSIÓN DE LAS 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD

AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/116%20Inicio.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2014 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 117 CONTRALORIA INTERNA 053/2016 NO APLICA

ESTA CUENTA REPRESENTA LOS RECURSOS EJERCIDOS DEL FONDO V 

RAMO 33, POR CADA UNO DE LOS PROYECTOS EJERCIDOS CON 

RECURSO FEDERAL.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS /  DIRECCIONES 

RELACIONADAS

FAM 2014

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

868/2015 AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS /  DIRECCIONES 

RELACIONADAS

AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20117.pdf

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Cierre%20117.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 118 CONTRALORIA INTERNA 054/2016 NO APLICA

ESTA CUENTA REPRESENTA LOS RECURSOS EJERCIDOS DEL FONDO V 

RAMO 33, POR CADA UNO DE LOS PROYECTOS EJERCIDOS CON 

RECURSO FEDERAL.

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS /  DIRECCIONES 

RELACIONADAS

FAM 2015

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS /  DIRECCIONES 

RELACIONADAS

AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20118.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2015 ENERO A  DICIEMBRE AUDITORIA INTERNA CONTABLE / FINANCIERO 119 CONTRALORIA INTERNA 073/2016 NO APLICA FONDO DE ACCESIBILIDAD A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
RAMO 12 Y RAMO 23

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE RECURSOS 

FINANCIEROS
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20119.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016

2016 ABRIL A JUNIO EJERCICIO 2015 AUDITORIA INTERNA OPERATIVA / ADMINISTRATIVA 120 CONTRALORIA INTERNA 088/2016 NO APLICA

VERIFICACIÓN DEL RESGUARDO DE ACTIVOS FIJOS. ARQUEO DE 

FONDO REVOLVENTE. ANÁLISIS DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 

CONTRA LA NÓMINA DE CADA DEPARTAMENTO. PROGRAMA 

ALIMENTARIO. PADRÓN DE BENEFICIARIOS. PROGRAMA DE TRABAJO 

Y EL AVANCE DE SUS METAS.

DIRECCIÓN DE SEGURIDAD 

ALIMENTARIA

NUTRICIÓN EXTRAESCOLAR. 

NUTRICIÓN ESCOLAR. 

ORIENTACIÓN ALIMENTARIA. 

ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD.

LEY DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL, LEY DE 

SERVIDORES PUBLICOS, LEY 

DE RESPONSABILIDADES DE 

LSO SERVIDORES PUBLICOS

EN PROCESO AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA

AUDITORÍA EN PROCESO
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD 

ALIMENTARIA
AUDITORÍA EN PROCESO

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/PROGRAMA%20%20

ANUAL%20OPERATIVO%20Y

%20CONTABLE%20%202016

%20TRANSPARENCIA.PDF

CONTRALORIA INTERNA 

http://transparencia .info.j

a l i sco.gob.mx/s i tes/defau

lt/fi les/Inicio%20120.pdf

AUDITORÍA EN PROCESO

NO APLICA EN PROCESO 

2016 19/08/2016
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